
MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP ANO LIII Nº 12.772

Piracicaba,14 de maio de 2020

PODER EXECUTIVO
DECRETO Nº 18.283, DE 13 DE MAIO DE 2020.

Transfere dotações orçamentárias da ordem de R$ 5.370.000,00.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, e
		
CONSIDERANDO o disposto no art. 6º da Lei nº 9.352, de 13 de dezembro de 2019 e no art. 16 da Lei nº 9.243, de 
27 de setembro de 2019, que autoriza o Poder Executivo a realizar, por decreto, a transposição, o remanejamento 
ou a transferência de recursos de uma categoria de programação para outra ou de um órgão para outro, até o 
limite de 10% (dez por cento) do total das receitas previstas, nos termos do que dispõe o art. 167, inciso VI, da 
Constituição da República Federativa do Brasil, desde que obedeça aos dispositivos da Lei Complementar nº 101, 
de 04 de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade na Gestão Fiscal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica transferida a importância de R$ 5.370.000,00 (cinco milhões, trezentos e setenta mil reais), constante 
do Orçamento-Programa para o exercício de 2020, assim discriminada:

Das dotações:
01)	 03	 03011	 28.846.0000.0027	 319091	 Sentenças Judiciais:	 R$1.000.000,00
02)	 03	 03011	 28.846.0000.0027	 339091	 Sentenças Judiciais:	 R$1.000.000,00
03)	 05	 05011	 11.331.0006.2029	 339030	 Material de Consumo:	 R$300.000,00
04)	 05	 05011	 11.331.0006.2031	 339030	 Material de Consumo:	 R$165.000,00
05)	 08	 08011	 15.452.0040.2253	 339039	 Outros Serv. Terc. P. Jurídica:	 R$772.000,00
06)	 10	 10011	 20.606.0036.2063	 339039	 Outros Serv. Terc. P. Jurídica:	 R$879.000,00
07)	 15	 15011	 04.122.0005.2075	 339030	 Material de Consumo:	 R$750.000,00
08)	 19	 19011	 27.811.0020.2161	 335039	 Outros Serv. Terc. P. Jurídica:	 R$504.000,00

Para a dotação:
01)	 17	 17711	 15.453.0043.2241	 336045	 Subvenção Econômica:	 R$5.370.000,00

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 13 de maio de 2020.
		

BARJAS NEGRI 
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

EVANDRO SOUZA EVANGELISTA
Secretário Municipal de Administração

VLAMIR AUGUSTO SCHIAVUZZO
Secretário Municipal de Obras

CAMILO ANTONIO BARIONI
Secretário Municipal de Transportes Internos e

Secretário Municipal de Agricultura e Abastecimento - interino

PEDRO ANTONIO DE MELLO
Secretário Municipal de Esportes, Lazer e Atividades Motoras - interino

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

PROJETO DE LEI

Autoriza o Município de Piracicaba a celebrar convênios com o Governo do Estado de São Paulo, por meio de 
suas secretarias estaduais e/ou de instituição financeira oficial, visando o recebimento de recursos financeiros 
provenientes de Emendas Parlamentares, os quais se destinarão às obras de melhoria da infraestrutura que 
especifica e dá outras providências.  

Art. 1º Fica o Município de Piracicaba autorizado a celebrar convênios com o Governo do Estado de São Paulo, 
por meio de suas secretarias estaduais e/ou de instituição financeira oficial, visando o recebimento de recursos 
financeiros provenientes de Emendas Parlamentares, os quais se destinarão às obras de melhoria da infraestrutura 
conforme se especifica nesta Lei.

Parágrafo único. Para a realização dos projetos, programas ou ações que visem a efetivar os objetivos de que 
trata esta Lei, o Município de Piracicaba promoverá a celebração de termos aditivos e outros instrumentos legais 
que se façam necessários.

Art. 2º Fica o Município de Piracicaba autorizado a receber, através de repasse efetuado pelo Governo do Estado 
de São Paulo, recursos financeiros provenientes do orçamento estadual, conforme a seguir descrito:

I - até o valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), para custear a execução de obras de infraestrutura, para 
pavimentação das vias internas da Comunidade Cantagalo, ficando o Município de Piracicaba autorizado a prestar 
contrapartida financeira de R$ 50.343,20 (cinquenta mil, trezentos e quarenta e três reais e vinte centavos);
II - até o valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), para custear a execução de obras de pavimentação asfáltica de 
rua do Bairro Vale do Sol, ficando o Município de Piracicaba autorizado a prestar contrapartida financeira de R$ 
126.244,48 (cento e vinte e seis mil, duzentos e quarenta e quatro reais e quarenta e oito centavos);
III - até o valor de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais), para custear a execução de obras de pavimentação 
asfáltica da Rua Antônio Franco do Amaral, no Bairro São Francisco e até o valor de R$ 250.000,00 (duzentos 
e cinquenta mil reais), para custear a execução de obras de galerias de águas pluviais nesta mesma localidade, 
ficando o Município de Piracicaba autorizado a prestar contrapartida financeira de R$ 221.065,09 (duzentos e vinte 
e um mil, sessenta e cinco reais e nove centavos);
IV - até o valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), para custear a execução de obras para cobertura de quadra 
poliesportiva localizada no Bairro Verde, ficando o Município de Piracicaba autorizado a prestar contrapartida finan-

ceira de R$ 244.879,15 (duzentos e quarenta e quatro mil, oitocentos e setenta e nove reais e quinze centavos);
V - até o valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), para custear a execução de obras de reforma de 
Unidade da Saúde no Bairro Ibitiruna, ficando o Município de Piracicaba autorizado a prestar contrapartida financeira 
de R$ 58.937,59 (cinquenta e oito mil, novecentos e trinta e sete reais e cinquenta e nove centavos);
VI - até o valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), para custear a execução de obras de infraestrutura para re-
forma de Prédio Municipal no Distrito de Ártemis, ficando o Município de Piracicaba autorizado a prestar contrapartida 
financeira de R$ 197.944,12 (cento e noventa e sete mil, novecentos e quarenta e quatro reais e doze centavos);
VII - até o valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), para custear a execução de obras de revitalização e modernização 
de Praça no Distrito de Ártemis, ficando o Município de Piracicaba autorizado a prestar contrapartida financeira de 
R$ 27.018,95 (vinte e sete mil, dezoito reais e noventa e cinco centavos);
 
 § 1º Para alocação dos recursos estaduais recebidos em razão dos incisos I, II, III, IV, VI e VII do presente artigo 
fica o Município de Piracicaba, autorizado a abrir crédito adicional suplementar, até o limite de seus créditos, com 
fonte de recursos estaduais, para o exercício de 2020, nas dotações orçamentárias nº 08011 – 15.451.0039.1256 
– 449051, da Secretaria Municipal de Obras; nº 08011 – 15.451.0039.1254 – 449051, da Secretaria Municipal de 
Defesa do Meio Ambiente; nº 11012 – 18.541.0025.1334 – 449051, da Secretaria Municipal da Ação Cultural e 
Turismo; nº 12011 – 13.391.0022.1108 – 449051, da Secretaria Municipal de Saúde e nº 19011 – 27.811.0019.1162 
– 449052, da Secretaria Municipal de Esportes, Lazer a Atividades Motoras e suas dotações orçamentárias res-
pectivas para os próximos exercícios.

§ 2º Para alocação dos recursos estaduais recebidos em razão do inciso V do presente artigo fica o Município 
de Piracicaba, autorizado a abrir crédito adicional especial, até o limite de seus créditos, com fonte de recursos 
estaduais, para o exercício de 2020, no orçamento da Secretaria Municipal de Saúde – Fundo Municipal de Saúde, 
na dotação orçamentária nº 14711 – 10.301.0010.2495 – 449051 e suas respectivas para os próximos exercícios.

§ 3º As contrapartidas prestadas pelo Município de Piracicaba, com fonte de recursos do Tesouro, correrão por conta 
das dotações orçamentárias nº 08011 – 15.451.0039.1256 – 449051 e nº 08011 – 15.451.0039.1254 – 449051, 
da Secretaria Municipal de Obras; nº 11012 – 18.541.0025.1334 – 449051, da Secretaria Municipal de Defesa do 
Meio Ambiente; nº 12011 – 13.391.0022.1108 – 449051, da Secretaria Municipal de Ação Cultural e Turismo; nº 
14011 – 10.301.0011.1485 – 449051, da Secretaria Municipal de Saúde e nº 19011 – 27.811.0019.1162 – 449052, 
da Secretaria Municipal de Esportes, Lazer a Atividades Motoras, vigentes para o exercício de 2020 e suas res-
pectivas para os próximos exercícios, se necessário.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

__________

EXPOSIÇÃO JUSTIFICATIVA

Egrégia Câmara,

Encaminhamos para apreciação dos Nobres Edis projeto de lei que “autoriza o Município de Piracicaba a celebrar 
convênios com o Governo do Estado de São Paulo, por meio de suas secretarias estaduais e/ou de instituição 
financeira oficial, visando o recebimento de recursos financeiros provenientes de Emendas Parlamentares, os quais 
se destinarão às obras de melhoria da infraestrutura que especifica e dá outras providências”.

Preliminarmente, cabe destacar que o objeto do presente convênio visa o repasse de recursos estaduais, através 
de Emendas Parlamentares, conforme a seguir descritas:

Repasse estadual de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), Emenda Parlamentar do Deputado Gilmaci Santos, 
para custear a execução de obras de infraestrutura, para pavimentação das vias internas da Comunidade Canta-
galo, com contrapartida financeira em recursos municipais de R$ 50.343,20 (cinquenta mil, trezentos e quarenta e 
três reais e vinte centavos). Esta ação se justifica para elevar substancialmente a qualidade de vida da população 
afetada, já que a poeira formada nesses locais sobrecarrega o sistema de saúde com problemas respiratórios que 
agravam a saúde dos que residem ou frequentam essas localidades, além de trazer maior segurança à locomoção 
e ao transporte público e individual;
Repasse estadual de R$ 100.000,00 (cem mil reais), Emenda Parlamentar do Deputado Cauê Macris, para custear 
a execução de obras de pavimentação asfáltica de rua do Bairro Vale do Sol, com contrapartida financeira em re-
cursos municipais de R$ 126.244,48 (cento e vinte e seis mil, duzentos e quarenta e quatro reais e quarenta e oito 
centavos). Esta ação se justifica para facilitar o acesso do Bairro à Rodovia Geraldo de Barros, pois o prolongamento 
da Rua Virginia Pratta Gregolin, implicará na diminuição do tempo de trajeto e na maior segurança de munícipes e 
moradores. Atualmente, para que um morador do Parque São Mateus dirija-se ao Bairro Vale do Sol, é necessário 
que o acesso seja feito através da Rodovia por cerca de 4km, sendo que com a implementação dessa melhoria, o 
trafego se dará através de via marginal, o que dará maior segurança a todos;

Repasse estadual de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais), Emenda Parlamentar do Senador José Serra, em 
cota estadual, para custear a execução de obras de pavimentação asfáltica da Rua Antônio Franco do Amaral, no 
Bairro São Francisco. Além disso, para complementação das obras, haverá um repasse estadual de R$ 250.000,00 
(duzentos e cinquenta mil reais), Emenda Parlamentar do Deputado Bruno Ganem, para custear a execução de 
obras para implantação de galeria de drenagem de águas pluviais nesta mesma localidade do Bairro Jardim São 
Francisco. Estas ações contarão com contrapartida financeira em recursos municipais de R$ 221.065,09 (duzentos 
e vinte e um mil, sessenta e cinco reais e nove centavos) e se justificam para elevar substancialmente a qualida-
de de vida da população afetada, já que a poeira formada nesses locais sobrecarrega o sistema de saúde com 
problemas respiratórios que agravam a saúde dos que residem ou frequentam essas localidades, além de trazer 
maior segurança à locomoção e ao transporte público e individual, implicando em melhoria da mobilidade local, 
haja vista que em épocas de chuvas, as ruas não possuem a declividade para o escoamento superficial das águas 
pluviais, ficando sujeitas à alagamentos, o que dificulta sobremaneira a vida das pessoas, além das dificuldades 
trazidas para o atendimento de serviços de emergência da área da saúde e ao acesso do transporte público ou 
individual, sendo que os serviços de drenagem são um primeiro passo para a pavimentação do local, sendo tais 
ações complementares entre si;

Repasse Estadual de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), Emenda Parlamentar do Deputado Roberto de Moraes, 
para custear a execução de obras para cobertura de quadra poliesportiva localizada no Bairro Verde, com contra-
partida financeira em recursos municipais de R$ 244.879,15 (duzentos e quarenta e quatro mil, oitocentos e setenta 
e nove reais e quinze centavos). Esta ação se justifica, pois a cobertura da quadra poliesportiva já existente no local 
vai melhorar as condições de uso do equipamento, pelos adolescentes que frequentam ou são nele atendidos com 
projetos de práticas esportivas que incentivam a educação e melhoria de sua formação pessoal, além de mantê-los 
definitivamente afastados das drogas e outros vícios;

Repasse estadual de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), Emenda Parlamentar do Deputado Roberto de 
Moraes para custear a execução de obras de reforma de Unidade da Saúde no Bairro Ibitiruna, com contrapartida 
financeira em recursos municipais de R$ 58.937,59 (cinquenta e oito mil, novecentos e trinta e sete reais e cinquenta 
e nove centavos). Esta ação se justifica, pois a Unidade de Saúde de Ibitiruna atende atualmente cerca de 500 
pacientes cadastrados, funcionando no local há mais de 30 anos, contando com espaços físicos antigos e que já 
não atendem mais às demandas da população, sendo que a reforma tem por objetivo atender de melhor forma a 
demanda e as necessidades da população local;

Repasse Estadual de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), Emenda Parlamentar do Deputado Alex de Madureira, 
para custear a execução de obras de infraestrutura para reforma de Prédio Municipal no Distrito de Ártemis, com 



PIRACICABA, 2

Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

quinta-feira,14 de maio de2020

Expediente
O Diário Oficial do Município de Piracicaba 

Site: www.piracicaba.sp.gov.br

Administração 
Barjas Negri - Prefeito

José Antonio de Godoy - Vice-prefeito

Jornalista responsável
João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diagramação
Centro de Informática

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233 - Fone: (19) 3403-1031
E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Conteúdo
O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade de seus emissores: Órgãos Públicos, Entidades e, demais interessados. Qualquer dúvida ou solicitação de errata deverá ser encaminhada  
diretamente ao órgão emissor. Para informações sobre como contatar o órgão emissor, ligue 156 - Serviço de Informação à População.

contrapartida financeira em recursos municipais de R$ 197.944,12 (cento e noventa e sete mil, novecentos e qua-
renta e quatro reais e doze centavos). Esta ação se justifica haja vista a necessidade de conservação de imóvel 
público para futura destinação e ocupação de interesse público, já que o imóvel se encontra bastante degradado em 
razão das intempéries climáticas e da ação do tempo, as obras que se pretendem fazer se destinam a adaptação, 
revitalização e atualização da construção para aumento da vida útil do imóvel, buscando atender a indicadores de 
sustentabilidade, educacional, social e econômico, o que oferecerá à comunidade local, mais conforto e segurança 
no uso daquele espaço público;

Repasse estadual de R$ 100.000,00 (cem mil reais), Emenda Parlamentar do Deputado Alex de Madureira, para 
custear a execução de obras de revitalização e modernização de Praça no Distrito de Ártemis, com contrapartida 
financeira em recursos municipais de R$ 27.018,95 (vinte e sete mil, dezoito reais e noventa e cinco centavos). 
Esta ação se justifica para melhoria do uso público de praça localizada no Distrito de Ártemis;

Cabe destacar que a presente propositura atende as normas federais, estaduais e municipais no que tange ao 
reforço da infraestrutura urbana e melhoramentos, contribuindo estas ações para a melhoria da saúde e mobilidade 
da população das áreas afetadas, além de atender ao direito fundamental de nossos cidadãos de morar em uma 
cidade segura e acessível.

Assim, em atendimento ao art. 16 da Lei de Responsabilidade Fiscal, estamos encaminhando para apreciação 
dos Nobres Edis, estimativa de impacto orçamentário-financeiro e declaração do ordenador de despesa. Portan-
to, diante dos argumentos acima elencados é que solicitamos aos Nobres Vereadores que aprovem a presente 
propositura por UNANIMIDADE!

Piracicaba, em 11 de maio de 2020.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal



PIRACICABA, 3

Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

quinta-feira,14 de maio de2020

SECRETARIA MUNICIPAL
DA AÇÃO CULTURAL E TURISMO

RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA DE ELEIÇÃO PARA REPRESENTANTES DA 
SOCIEDADE CIVIL JUNTO AO COMCULT - CONSELHO MUNICIPAL DE POLITICA CULTURAL DE PIRACICABA

Considerando o disposto na Lei nº 13.979/2020 que disciplina sobre as políticas de enfrentamento da emergência 
de saúde pública de importância internacional decorrente do Coronavírus;
Considerando a Portaria nº 356, de 11 de março de 2020, do Ministério da Saúde que dispõe sobre a regulamenta-
ção e operacionalização do disposto na Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, que estabelece as medidas para 
enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do Coronavírus (COVID-19);
Considerando a Declaração de Emergência em Saúde Pública de Importância Internacional pela Organização Mun-
dial da Saúde em 30 de janeiro de 2020, em decorrência da Infecção Humana pelo novo Coronavírus (COVID-19);
Considerando a Portaria nº 188/GM/MS, de 4 de fevereiro de 2020, que Declara Emergência em Saúde Pública 
de Importância Nacional (ESPIN), em decorrência da Infecção Humana pelo novo Coronavírus  (2019-nCoV);
Considerando o Decreto nº 64.967, de 08 de maio de 2020, do Governo do Estado de São Paulo, que estende a 
medida de quarentena de que trata o Decreto nº 64.881, de 22 de março de 2020, e dá providências correlatas;
Considerando o Decreto nº 18.277, de 11 de maio de 2020, da Prefeitura do Município de Piracicaba que prorroga 
a vigência da quarentena de que trata o Decreto nº 18.230/2020 que “declara a situação de calamidade pública, 
estabelece regime de quarentena no Município de Piracicaba, e define outras medidas para o enfrentamento da 
pandemia decorrente do Coronavírus (COVID-19);
A Secretaria Municipal da Ação Cultural e Turismo cancela a Assembleia de Eleição para representantes da Sociedade 
Civil junto ao COMCULT – Conselho Municipal de Política Cultural de Piracicaba agendada para o dia 19 de maio de 2020, 
e informa que nova data será agendada para a realização da votação, tão logo os órgãos competentes assim o permitam.
Ficam mantidos e ratificados os demais atos do Edital de Convocação da Assembleia de Eleição para representantes 
da Sociedade Civil junto ao COMCULT.

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

COMUNICADO
Pregão Eletrônico nº 05/2020

Aquisição de medicamentos para animais.

Comunicamos que houve alteração no Termo de Referência. A nova versão do edital já está disponível para down-
load no site http://www.piracicaba.sp.gov.br.
Diante do exposto, informamos que fica alterada a data de abertura e disputa do presente Pregão para o dia 
29/05/2020 às 08h e 09h, respectivamente.

Piracicaba, 13 de maio de 2020.
Adriana Cristina Alcarde

Chefe Setor de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 173/2020
OBJETO: Aquisição de mobiliário.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 29/05/2020, às 14 horas.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 29/05/2020, às 14h30min.

PREGÃO ELETRÔNICO nº 174/2020
OBJETO: Aquisição de Climatizador evaporativo, exaustor eólico e grelhas, com prestação de serviço.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 01/06/2020, às 08 horas.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 01/06/2020, às 09 horas.

Os Editais completos poderão ser obtidos pelo endereço eletrônico http:/www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br. Fone 
(19) 3403-1020. Piracicaba, 13 de maio de 2020.

Adriana Cristina Alcarde
Chefe do Setor de Licitações

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 325/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2020

PROCESSO Nº 14.665/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de tonner 
Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

01 30 Unid.
Toner original da marca da fabricante da impressora, novo e sem uso 
anterior, para impressora Kyocera Ecosys P3045dn, referência TK-3162.
Rendimento mínimo de 12.500 páginas.

R$ 550,00 R$ 16.500,00

02 15 Unid.
Toner original da marca da fabricante da impressora novo e sem uso anterior, 
para impressora HP Laserjet Pro MFP M426dw, referência CF 226X. 
Rendimento mínimo de 9.000 páginas.

R$ 313,00 R$ 4.695,00

Itens 01 e 02 - Jorge H. Khury Junior – ME.

EXPEDIENTE DO DIA 13 DE MAIO DE 2020

PORTARIA ASSINADA – BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, assinou as seguintes Portarias:
			
-CEDENDO o funcionário público municipal, Sr. PAULO MINHARO JUNIOR, Assessor Especial em Gestão Pública, 
lotado junto à Secretaria Municipal de Administração, em comissão, para prestar serviços junto ao EMDHAP – Em-
presa Municipal de Desenvolvimento Habitacional de Piracicaba, nos termos do art. 2º da Lei Municipal nº 5.994/07, 
sem prejuízo de vencimentos até 31/12/2020.

SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 411/2019
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2019

PROCESSO Nº 180.872/2018
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de materiais de pintura

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

01 50 Lata
Aguarrás à base de solvente alifáticos e aromáticos, para a diluição de 
esmalte sintéticos, tinta óleo, vernizes e para limpeza de equipamentos 
de pintura - 900ml

R$ 9,00 R$ 450,00

04 200 Peça Cabo para rolo de pintura 23cm tipo gaiola em aço R$ 5,80 R$ 1.160,00
12 30 Peça Espátula de aço cromado Lisa 10cm, cabo de madeira R$ 4,84 R$ 145,20

17 150 Lata
Massa Adesiva Plástica - para chapas metálicas, para reparo e colagem 
em mármore, granito, cerâmica, fibra e outros 400g

R$ 8,00 R$ 1.200,00

30 50 Peça
Rolo de lã de carneiro 100% natural, tramada em tecido, largura de 
150mm.   

R$ 7,84 R$ 392,00

31 30 Lata
Solvente Thinner, para limpeza e diluição de tintas esmaltes em lata 
de 900ml

R$ 8,69 R$ 260,70

      
Itens 01, 04, 12, 17, 30 e 31 – José Colemar Lopes Alves & Cia Ltda.

__________

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 412/2019
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2019

PROCESSO Nº 180.872/2018
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de materiais de pintura

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

02 10 Peça Broxa redonda 75mm, cepas e capo em polipropileno R$ 7,00 R$ 70,00 
03 20 Peça Cabo extensor para pintura telescópico 3m R$ 24,32 R$ 486,40
05 100 Peça Bandeja Plástica para pintura 23 cm R$ 6,10 R$ 610,00
06 100 Peça Espátula plástica para massa corrida (celuloide) R$ 2,20 R$ 220,00 
07 5 Peça Escova de aço sem cabo 6x3 4” R$ 8,37 R$ 41,85
08 5 Peça Escova de aço com cabo 40mm R$ 3,20 R$ 16,00
09 20 Peça Espátula de aço cromado Lisa 2.1/2”, cabo de madeira R$ 9,00 R$ 180,00
10 30 Peça Espátula de aço cromado Lisa 6 cm, cabo de madeira R$ 4,80 R$ 144,00
11 30 Peça Espátula de aço cromado Lisa 8cm, cabo de madeira R$ 4,65 R$ 139,50
13 500 Peça Fita Crepe 25mm x 50m R$ 3,35 R$ 1.675,00
18 50 Peça Trincha dupla de 3” com cerdas gris de 48mm (p/ látex) R$ 6,65 R$ 332,50
19 100 Peça Trincha dupla de 2”, cerdas suaves brancas de 48mm (p/ verniz) R$ 3,47 R$ 347,00
20 100 Peça Trincha dupla de 3”, cerdas suaves brancas de 55mm (p/ verniz) R$ 9,13 R$ 913,00
21 100 Peça Trincha dupla de 3”, cerdas pretas de 48mm (p/ esmalte) R$ 6,65 R$ 665,00
22 50 Peça Trincha dupla de 2”, cerdas pretas de 48mm (p/ esmalte) R$ 3,47 R$ 173,50
23 100 Peça Trincha dupla de 1”, cerdas pretas de 48mm (p/ esmalte) R$ 2,20 R$ 220,00

25
200 Peça

Rolo de espuma 100% poliéster, largura do rolo de 230mm, diâmetro 
de 37mm, antir-respingamento e resistente a solvente.

R$ 8,45 R$ 1.690,00

26 200 Peça
Rolo de espuma 100% poliéster, largura do rolo de 90mm, altura da 
espuma de 10mm. anti-respingamento e resistente a solvente.

R$ 3,12 R$ 624,00

27 50 Peça
Rolo de espuma 100% poliéster, largura do rolo de 50mm, altura da 
espuma de 10mm. anti-respingamento e resistente a solvente.

R$ 2,34 R$ 117,00

28 400 Peça
Rolo de lã de carneiro 100% natural, tramada em tecido, largura de 
230mm.  Altura da lã 10 a 12 cm, anti-respingamento

R$ 10,00 R$ 4.000,00

29 100 Peça
Rolo de lã de carneiro 100% natural, tramada em tecido, largura de 
230mm.   Altura da lã 22 cm 

R$ 19,96 R$ 1.996,00

      
Itens 02, 03, 05 a 11, 13, 18 a 23 e 25 a 29 – Vaz Materiais Elétricos Ltda – ME.



PIRACICABA, 4

Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

quinta-feira,14 de maio de2020

__________

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 413/2019
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2019

PROCESSO Nº 180.872/2018
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de materiais de pintura
Item

Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

14 50 Lata Fundo preparador de parede rendimento de 150 a 270 m² (mínimo) 18L R$ 94,00 R$ 4.700,00
15 50 Lata Massa Acrílica 18L R$ 79,00 R$ 3.950,00
16 100 Galão Massa Acrílica gl 3,6L R$ 27,00 R$ 2.700,00 

34 500 Galão

Tinta esmalte marfim a base de água, acabamento acetinado, secagem 
rápida, viscosidade 80 - 90UK, com capacidade para cobrir de 55 a 
75m2 por demão, galão de 3,6l. Conforme NBR 11.702 - OBS: Prazo 
de Validade, mínimo de 12 meses, contados a partir da data de entrega

R$ 59,50 R$ 29.750,00 

      
Itens 14, 15, 16 e 34 – L. F. Gonçalves Junior – Tintas Eireli - ME.

__________

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 414/2019
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2019

PROCESSO Nº 180.872/2018
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de materiais de pintura

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

32 500 Galão

Tinta esmalte azul del rey a base de água, acabamento acetinado, 
secagem rápida, viscosidade 80 - 90UK, com capacidade para cobrir de 
55 a 75m2 por demão, galão de 3,6l. Conforme NBR 11.702 - OBS: Prazo 
de Validade, mínimo de 12 meses, contados a partir da data de entrega.

R$ 80,00 R$ 40.000,00

      
Item 32 – Mirazab Comercio e Serviços Técnicos Eireli.

__________

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 415/2019
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2019

PROCESSO Nº 180.872/2018
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de materiais de pintura

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

33 10 Galão

Tinta esmalte cinza claro a base de água, acabamento acetinado, 
secagem rápida, viscosidade 80 - 90UK, com capacidade para cobrir de 
55 a 75m2 por demão, galão de 3,6l. Conforme NBR 11.702 - OBS: Prazo 
de Validade, mínimo de 12 meses, contados a partir da data de entrega 

R$ 55,00 R$ 550,00

36 50 Lata

Tinta acrílica concreto a base de água, secagem rápida, viscosidade 
90 - 100UK, com capacidade para cobrir até 380m2 por demão, lata de 
18l. Conforme NBR 11.702 e 15.079 - OBS: Prazo de Validade, mínimo 
de 12 meses, contados a partir da data de entrega

R$ 95,00 R$ 4.750,00 

37 100 Lata

Tinta acrílica Premium cromo suave a base de água, secagem rápida, 
viscosidade 90 - 100UK, com capacidade para cobrir até 380m2 por 
demão, lata de 18l. Conforme NBR 11.702 e 15.079 - OBS: Prazo de 
Validade, mínimo de 12 meses, contados a partir da data de entrega  

R$ 90,80 R$ 9.080,00

40 10 Galão

Tinta esmalte branco a base de água, acabamento acetinado, secagem 
rápida, viscosidade 80 - 90UK, com capacidade para cobrir de 55 a 
75m2 por demão, galão de 3,6l. Conforme NBR 11.702 - OBS: Prazo 
de Validade, mínimo de 12 meses, contados a partir da data de entrega

R$ 55,00 R$ 550,00

42 10 Lata

Tinta piso azul a base de água, secagem rápida, cobertura fosca, 
viscosidade 90 - 100UK, com capacidade para cobrir de 175 até 275m2 
por demão, lata de 18l. Conforme NBR 11.702 tipo 4.5.6 - OBS: Prazo 
de Validade, mínimo de 12 meses, contados a partir da data de entrega.

R$ 89,95 R$ 899,50

      
Itens 33, 36, 37, 40 e 42 – Ponto Mix Comercial e Serviços Eireli - EPP.

__________

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 416/2019
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2019

PROCESSO Nº 180.872/2018
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de materiais de pintura

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

35 100 Lata

Tinta acrílica branca a base de água, secagem rápida, viscosidade 
90 - 100UK, com capacidade para cobrir até 380m2 por demão, lata 
de 18l. Conforme NBR 11.702 e 15.079 - OBS: Prazo de Validade, 
mínimo de 12 meses, contados a partir da data de entrega

R$ 104,00 R$ 10.400,00

38 20 Lata

Tinta acrílica Premium erva doce fosco a base de água, secagem 
rápida, viscosidade 90 - 100UK, com capacidade para cobrir até 380m2 
por demão, lata de 18l. Conforme NBR 11.702 e 15.079 - OBS: Prazo 
de Validade, mínimo de 12 meses, contados a partir da data de entrega  

R$ 134,99 R$ 2.699,80

39 500 Lata

Tinta acrílica Premium pérola a base de água, secagem rápida, 
viscosidade 90 - 100UK, com capacidade para cobrir até 380m2 por 
demão, lata de 18l. Conforme NBR 11.702 e 15.079 - OBS: Prazo de 
Validade, mínimo de 12 meses, contados a partir da data de entrega

R$ 133,99 R$ 66.995,00

41 10 Lata

Tinta piso concreto a base de água, secagem rápida, cobertura fosca, 
viscosidade 90 - 100UK, com capacidade para cobrir de 175 até 275m2 
por demão, lata de 18l. Conforme NBR 11.702 tipo 4.5.6 - OBS: Prazo 
de Validade, mínimo de 12 meses, contados a partir da data de entrega 

R$ 91,99 R$ 919,90

43 100 Galão

Esmalte Fosco verde Escolar - composição alquidica a base de 
óleo vegetal semi-secativo, pigmentos orgânicos e inorgânicos, 
hidrocarbonetos alifáticos, secantes organometálicos. Norma ABNT 
NBR 11703 - TIPO 4.2.1.1 RENDIMENTO MÍNIMO DE 50 M2/GALÃO 
DE 3,6 LITROS/DEMÃO.  OBS: Prazo de Validade, mínimo de 12 
meses, contados a partir da data de entrega

R$ 58,99 R$ 5.899,00

44 10 Lata

Tinta piso verde folha a base de água, secagem rápida, cobertura fosca, 
viscosidade 90 - 100UK, com capacidade para cobrir de 175 até 275m2 
por demão, lata de 18l. Conforme NBR 11.702 tipo 4.5.6 - OBS: Prazo 
de Validade, mínimo de 12 meses, contados a partir da data de entrega 

R$ 113,00 R$ 1.130,00

45 10 Lata

Tinta piso vermelho a base de água, secagem rápida, cobertura fosca, 
viscosidade 90 – 100UK, com capacidade para cobrir de 175 até 275 m² 
por demão, lata de 18l. Conforme NBR 11.702 tipo 4.5.6 - OBS: Prazo 
de Validade, mínimo de 12 meses, contados a partir da data de entrega

R$ 89,99 R$ 899,90

      
Itens 35, 38, 39, 41, 43, 44 e 45. – Decoracolor Comércio e Serviços de Equip. de Trafego Eireli.

__________

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 564/2019
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 274/2019

PROCESSO Nº 95.320/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS de fornecimento de espelhos

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

01 09 Unid. ESPELHO 0,50m x 0,60m. R$ 219,00 R$ 1.971,00

02 05 Unid. ESPELHO 1,00m x 0,70m. R$ 300,00 R$ 1.500,00

03 13 Unid. ESPELHO 1,50m x 1,00m. R$ 521,99 R$ 6.785,87

04 10 Unid. ESPELHO 1,20m x 0,60m. R$ 346,00 R$ 3.460,00

05 10 Unid. ESPELHO 1,60m x 0,80m. R$ 443,99 R$ 4.439,90

06 08 Unid. ESPELHO 2,00m x 1,50m R$ 950,00 R$ 7.600,00

Itens 01 ao 06 - A.P. Artiole Eireli - ME. __________

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 572/2019
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 436/2019

PROCESSO Nº 136.003/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de tabela de basquete

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

01 10 Par Tabela de basquete R$ 1.039,00 R$ 10.390,00

Item 01 - Sheila Cristina Feitosa 25019006858
__________

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 322/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2020

PROCESSO Nº 181.336/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de acessórios de informática 

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

07 1000 Peça Conector RJ45 - Macho R$ 0,26 R$ 260,00

08 20 Peça Rack de parede 6U R$ 290,00 R$ 5.800,00

09 200 Unid.
Abraçadeiras de nylon medindo 200 mm x 3,6 mm pacote com 20 
unidades cada

R$ 0,11 R$ 22,00

10 1000 Unid.
Abraçadeiras de nylon medindo 100 mm x 2,5 mm pacote com 100 
unidades cada

R$ 0,06 R$ 60,00

12 10 Rolo Rolo de fita dupla face de velcro 20mm x 3m R$ 14,00 R$ 140,00

15 20 Peça Pilha Alcalina A23 – 12V – longa duração R$ 2,70 R$ 54,00

17 1000 Metro Organizador de cabos espiral (metros) R$ 5,18 R$ 5.180,00

20 500 Peça Bateria Lithium 3V – cr2032 R$ 1,18 R$ 590,00

22 50 Rolo Cabo HDMI com 5 metros R$ 15,00 R$ 750,00

Itens 07, 08, 09, 10, 12, 15, 17, 20 e 22 - Filipe Bueno Hoog ME
__________

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 318/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2020

PROCESSO Nº 181.336/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de acessórios de informática 

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

02 02 Frasco Álcool isopropílico com 500ml. R$ 19,90 R$ 39,80

Item 02 - Gama – Comércio de Equipamentos para Informática Ltda – ME.



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

5PIRACICABA, quinta-feira,14 de maio de2020

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS

Divisão de Cadastro Técnico
Assunto: Recadastramento Imobiliário.
Protocolo: 129394/2.016
INSCRIÇÃO CADASTRAL: 01.14.0006.0110.0000
CPD: 254496

COMUNICADO

A Prefeitura do Município de Piracicaba, através da Divisão de Cadastro 
Técnico, vem por meio deste, informar que, após nova análise da fotoin-
terpretação, verificamos que o projeto aprovado apresentado não possui 
visto de conclusão e conforme informação da  Secretaria Municipal de 
Obras a construção fora regularizada pelo BIC/84, assim será considerado 
para atualização do lançamento do Imposto Predial e Territorial Urbano, a 
diferença encontrada de 28,96m² [Cobertura referente a área da garagem e 
aumento nos fundos] mais os 57,05 m² (protocolo nº 3298/1981), totalizando 
86,01 m², vide abaixo.

 

Portanto, informamos que substituiremos a área construída a maior mencio-
nada na Notificação de n° 1352/2.016, de 93,79 m² para 86,01 m².
Salientamos informamos ainda que, o presente comunicado, tem caráter 
exclusivamente tributário, sendo que a regularização dessa diferença 
deverá ser requerida junto à Secretaria Municipal de Obras nos termos da 
legislação pertinente.        

Piracicaba, 11 de maio de 2020.

Departamento de Administração Financeira

Em atendimento a Lei Federal 9452 de 20 de março de 1997 informamos 
que os recursos recebidos da união , foram os seguintes:	
			
Transferência da Compensação Financeira
COTA-PARTE DA COMP.FINANC.DE REC.MINERAIS
DATA.............................................................................VALOR RECEBIDO
13/05/2020.................................................................................... 2.778,83

DIVISÃO DE CADASTRO TÉCNICO
Secretaria Municipal de Finanças

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura do Município de Piracicaba, através da Secretaria Municipal 
de Finanças, em cumprimento ao art. 159, § 1º da Lei Complementar nº 
224, de 13 de novembro de 2008, vem por meio desta, NOTIFICAR Vossa 
Senhoria quanto às divergências de dados constatadas nos imóveis abaixo 
identificados, as quais foram apuradas recadastramento imobiliário realizado, 
em confronto com o constante do Cadastro Imobiliário Municipal.
Informamos que a presente notificação tem caráter exclusivamente tributário, 
sendo que a regularização da área edificada, alteração do padrão ou uso 
do imóvel deverá ser requerida junto à Secretaria Municipal de Obras, nos 
termos da legislação pertinente.
O Contribuinte poderá contestar a presente notificação dentro do prazo de 
30 (trinta) dias, a contar do recebimento da mesma, ou da publicação junto 
ao Diário Oficial do Município de Piracicaba, onde deverá apresentar os 
documentos abaixo relacionados e protocolar junto à Divisão de Cadastro 
Técnico, Rua Antônio Correa Barbosa, nº 2233, Bairro Centro, Piracicaba 
– SP – 3º andar, apresentando a seguinte documentação:

1) Requerimento em nome do proprietário e assinado pelo mesmo, onde 
deverá ser mencionada qual a divergência
do levantamento apresentado pela Prefeitura;
2) Matrícula atualizada do imóvel;
3) Planta do imóvel impressa e em formato digital, assinado por profissional 
habilitado com o recolhimento de A.R.T.;
4) A Divisão poderá solicitar outros documentos caso haja necessidade
5) Cópia de RG e CPF do Proprietário.

Informamos também que, vencido o prazo acima estabelecido e, não 
havendo contestação por parte do proprietário, serão considerados para 
atualização do lançamento do Imposto Predial e Territorial Urbano a área 
edificada maior, o padrão e o uso apurados.

CONTRIBUINTE
ANALIA RAETZ DE OLIVEIRA MARSON	
RUA CAMBORIU, 49

VANDERLEI DE ALMEIDA	
RUA CAMBORIU, 25

JOAO MARIA SILVEIRA	
RUA MACEIO, 680

ELIANA LAURENTINO MARTHA	
RUA MACEIO, 670

ELIANA LAURENTINO MARTHA	
CAMINHO DE SERVIDAO, 0

LEONTINA PIRES DE OLIVEIRA	
CAMINHO DE SERVIDAO, 738

ANTONIO CARLOS VITTI	
TRAVESSA OLGA CARLOS DE MENEZES, 0

REGINALDO ANTONIO GARBIM	
RUA MACEIO, 802

EMPORIUM NOSTRUM COMÉRCIO, IMP. E EXP. DE ALIMENTOS E 
BEBIDAS LTDA EPP	
RUA BELEM, 0

CLAUDIA REGINA FRANZOL	
RUA BELEM, 0

JOAO VIEIRA FERRARI	
RUA BELEM, 0

JOSE BERTO DA SILVA SOBRINHO	
RUA ITALIA, 0

AGENOR VITTI	
RUA BELEM, 435

JULIO CESAR CATALINI SIQUEIRA	
RUA BELEM, 435 - HabCol:2

JULIO CESAR CATALINI SIQUEIRA	
RUA BELEM, 339

MAGALI APARECIDA DA SILVA	
RUA BELEM, 305 - HabCol:1

EUCLIDES DE SOUZA PALMA	
RUA BELEM, 0

MARIA DE LAZARA FRUTUOSO	
RUA BELEM, 253

ELIANA QUILLES PEREIRA DOS SANTOS	
RUA BELEM, 239

RAINAN PANZARIN NEGRI	
RUA BELEM, 213

CARLA ADRIANA DE MELO	
RUA GUAXUPE, 185

APARECIDO MARCELO ROEL	
RUA GUAXUPE, 155

ANTONIO MARCOS PINTO FRAGOSO	
RUA GUAXUPE, 0

PAULO SERGIO DE SOUZA FURTADO	
RUA GUAXUPE, 103
MOISES LEITE	
RUA GUAXUPE, 81

CARLOS DE MELLO RIBEIRO	
RUA GUAXUPE, 71

JOSE CARLOS GONZALES	
RUA GUAXUPE, 35

ANGELO TADEU FURLAN	
RUA GUAXUPE, 0

MARCIA HELENA SIQUEIRA FINGER	
RUA GUAXUPE, 174

GUILHERME MENOCHELLI	 RUA CUIABA, 0

SOCIEDADE AMIGOS DE PIRACICABA	
RUA BELEM, 192

JOAO CARLOS FERREIRA DE SOUZA	
RUA CUIABA, 0

EDSON LUIS BEISSMANN	
RUA CUIABA, 139

JAIR APARECIDO OCANHA	
RUA CUIABA, 139

JAIR APARECIDO OCANHA	
RUA CUIABA, 125

CARLOS GUILHERME ARTHUR	
RUA CUIABA, 73

JOSE CARLOS FERRAZ	
RUA ADRIANA BORGES, 32

JOSE CARLOS RODRIGUES	
RUA ADRIANA BORGES, 44

COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE - COHAB	
RUA UMBERTO PROVENZANO, 77

COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE - COHAB	
RUA SAIDAH SARKIS DUMIT, 3

IVO DA SILVA	
RUA SAIDAH SARKIS DUMIT, 33

MARIA ALICE SUPRIANO LATANZE	
RUA MARIA TEREZA MARTINS, 356

ANAIR PIMENTEL FERNANDES	
RUA MARIA TEREZA MARTINS, 370

COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE - COHAB	
RUA ARACAJU, 0

KELLY DE MORAES	
RUA ARACAJU, 75

BENEDITO ILARIO CAMILO TEIXEIRA JUNIOR	
RUA ARACAJU, 65

CARLOS ROBERTO FRANZOI	
RUA ANGELINO STELLA, 640

CLAUDIA APARECIDA DE SIQUEIRA	
RUA ANGELINO STELLA, 646

PAULO CESAR TOTTI	
RUA ANGELINO STELLA, 652

JOSE TOT	
RUA ANGELINO STELLA, 660

MARCELO FELIPPE STOCCO	
AVENIDA DOS PEIXES, 26

SIDINEY DA CONCEICAO PACHECO	
AVENIDA DOS PEIXES, 0

ANA CLAUDIA FERRAZ NUNES	
AVENIDA DOS PEIXES, 48

FELIPE VIANA DE PAIVA	
AVENIDA DOS PEIXES, 56

SERGIO APARECIDO DOMINGUES	
AVENIDA DOS PEIXES, 252

CONCEICAO URBANA ARNALDINO	
AVENIDA DOS PEIXES, 262

MARIA JOAQUINA DA CONCEICAO GODOY	
RUA ARACAJU, 250

ADMILSON FERNANDES	
RUA ARACAJU, 300

JOSE VICENTE DOS SANTOS	
RUA ARACAJU, 0

JUARES BRAGA DE OLIVEIRA	
RUA NILSON SOARES, 40

MARIO RODRIGUES	
RUA GIORDANO BOSCOLO, 73
REGINALDO GONÇALVES CELESTINO.	
RUA GIORDANO BOSCOLO, 53

COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE - COHAB	
RUA ARMANDO CHIQUITO, 109

SILVIO AGOSTINHO DARIO	
RUA ARMANDO CHIQUITO, 89

FERNANDO ANTONIO SANT ANNA	
RUA ERNESTO MONTEBELLO, 32

LUIZ APARECIDO DE TOLEDO	
RUA ERNESTO MONTEBELLO, 42

SEBASTIAO ROQUE DE OLIVEIRA	
RUA ERNESTO MONTEBELLO, 52

JOSE CARLOS COTRIN	
RUA BELEM, 0

CARLOS DE MELLO RIBEIRO	
RUA BELEM, 404

IVADIR GONCALVES DE ARRUDA	
RUA BELEM, 414

SANDRA POZZA SANCHES	
RUA BELEM, 426

MARIA LEME MOREIRA DA SILVA	
RUA BELEM, 434

MARLENE PEREIRA DA ROCHA	
RUA BELEM, 0

WILSON ANTONIO VALERIO	
RUA BELEM, 500 - HabCol:01

JOAO DUARTE NOVAES NETTO	
RUA BELO HORIZONTE, 0

LEONEL JARDIM LOPES	
RUA BELEM, 646

OVIDIO LOPES	
RUA BELEM, 662

ROQUE DOMINGUES	
RUA JANETE CLAIR, 125

EVA HELENA DA SILVA	
RUA EDUARDO GOLDSCHIMIDT, 0

LIBORIO JONAS GOLDSCHMIDT	
RUA EDUARDO GOLDSCHIMIDT, 0



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

6 PIRACICABA, quinta-feira,14 de maio de2020

EDSON JONAS GOLDSCHMIDT	
RUA EDUARDO GOLDSCHIMIDT, 107

ANTONIO CINCINATO MARQUES	
RUA EDUARDO GOLDSCHIMIDT, 193

LUIZ ANTONIO LUCENTINI	
RUA EDUARDO GOLDSCHIMIDT, 0

JOSE DE MEDEIROS	
RUA EDUARDO GOLDSCHIMIDT, 167

JOSE DE MEDEIROS	
RUA EDUARDO GOLDSCHIMIDT, 155

MARIA ANGELA GEMENTE	
RUA EDUARDO GOLDSCHIMIDT, 0

DIRCEU DUARTE NOAVES	
RUA EDUARDO GOLDSCHIMIDT, 250

EUVALDO ZOCCA	
CAMINHO PARTICULAR, 0

LUIZ PASSERI	
RUA EDUARDO GOLDSCHIMIDT, 0

HENRIQUE GOLDSCHMIDT NETO	
RUA EDUARDO GOLDSCHIMIDT, 0

YASMIM PASCOAL BUTINHAO	
ESTRADA PARTICULAR, 0

MAGDALENA MAESTRO DILIO	
ENTRADA PARTICULAR, 0

SERGIO PONTIN	
ENTRADA PARTICULAR, 0

ORIVALDO RUBINI	 RUA MUNICIPAL, 0

ANTONIO MARCELO PEDROSO	
RUA PROFª ANTONIA SANSAO RONCATTO, 0

LAUDELINO LUIZ SALATI MARCONDES	 . 
CAMINHO DE SERVIDAO, 0

IVETE LUIZA PAULINO DELGADO	
RUA DOS CASCUDOS, 417

PAULO CESAR DOS SANTOS	
RUA LUIZA BELLOTO SANTIN, 70
HELIO CALDERAN	
RUA LUIZA BELLOTO SANTIN, 78

FABIO FRANCISCO DE ALMEIDA	
RUA AMBROSIO SANTIN, 91

MARCELINO RODRIGUES SOUZA	
RUA AMBROSIO SANTIN, 83

HELIO CALDERAN
AVENIDA DAS ONDAS, 0

ALBA EUGENIA RIVAS LOPEZ	
ESTRADA DO BONGUE, 4801

NEREIDE DEFAVARI RIBEIRO DA SILVA	
ESTRADA DO BONGUE, 4805

NEREIDE DEFAVARI RIBEIRO DA SILVA	
RUA DOS PINTADOS, 376

ALCINO EDISON LOPES	
RUA DOS PINTADOS, 0

CRISTIANO RODRIGUES DE ASSUNCAO	
RUA DOS PINTADOS, 0

ORLANDO SILVA ARAUJO	
ENTRADA PARTICULAR, 1535

AGNALDO MASCARIM	
RUA CRISTIANO MATHIENSEN, 0

LAERTE ANTONIO GARBOSA	
CAMINHO DE SERVIDAO, 16

NELIAS APARECIDA ANTONIO	
CAMINHO DE SERVIDAO, 0

PAULO SERGIO CORREA	
CAMINHO DE SERVIDAO, 0

AMAURI GRANUZZO	
ENTRADA PARTICULAR, 0

ARNALDO ZAMBOM	
ENTRADA PARTICULAR, 0 - HabCol:1

ARNALDO ZAMBOM	
ENTRADA PARTICULAR, 380

LUIZ ROBERTO DI GIAIMO PIANELLI	
ENTRADA PARTICULAR, 0

LUIZ ROBERTO DI GIAIMO PIANELLI	
AVENIDA FELIPE W. C. VASCONCELLOS, 90

RICARDO ANTONIO STELLA	
AVENIDA FELIPE W. C. VASCONCELLOS, 0

LUCILENE APARECIDA BIZOTO PORTELLA	
AVENIDA FELIPE W. C. VASCONCELLOS, 0

CLAUDINEIA LACERDA	
RUA FRANCISCO FLORENCIO DA ROCHA, 111

MARIA ANGELICA ANTEDOMENICO	
RUA FRANCISCO DE OLIVEIRA FERRAZ, 74

ORMAN FORTUNA DA SILVA	
RUA FRANCISCO DE OLIVEIRA FERRAZ, 86

JOSE GALDINO FERREIRA	
RUA FRANCISCO DE OLIVEIRA FERRAZ, 116

EDUARDO ZANOLLI	
RUA ANTONIO PINTO COELHO, 56

ALEX RAFAEL FARIAS THOME	
RUA ANTONIO PINTO COELHO, 0

CLAUDINEI FERRAZ DE TOLEDO	
RUA FRANCISCO FLORENCIO DA ROCHA, 0

PIRACEMA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS S/C LTDA	
RUA FRANCISCO DE OLIVEIRA FERRAZ, 0

JOSE AMADEU CANCILLIERI JUNIOR	
RUA FRANCISCO DE OLIVEIRA FERRAZ, 268

JULIANO PEREIRA PASSOS	
RUA GERALDO CARVALHAES BASTOS, 0

SERGIO LUIZ AVANCINI PASSERI	
RUA GERALDO CARVALHAES BASTOS, 335

LUIZ RODRIGUES
RUA GERALDO CARVALHAES BASTOS, 0

CARLOS RODRIGUES	
RUA CRISTIANO MATHIENSEN, 0

JOSE CARLOS FRANCO	
RUA CRISTIANO MATHIENSEN, 171

MARIA DE LOURDES SANCHES DA SILVA	
RUA FRANCISCO FLORENCIO DA ROCHA, 56

PEDRO PANSIERA NETO	
RUA FRANCISCO FLORENCIO DA ROCHA, 0
REGINA DE CASSIA ANGELO FRANCO	
RUA FRANCISCO FLORENCIO DA ROCHA, 0

FELIPE CANHADA NETO	
RUA ANTONIO PINTO COELHO, 0

ANTONIO HONORATO DE SOUZA	
RUA ANTONIO PINTO COELHO, 0

CLAUDEMIR APARECIDO CAMARGO	
RUA ANTONIO PINTO COELHO, 192

GISELE REGINA CAMARGO	
RUA GERALDO CARVALHAES BASTOS, 0

MARCOS ANTONIO FAVA	
RUA GERALDO CARVALHAES BASTOS, 199

RICARDO CESAR MARDEGAN	
AVENIDA FELIPE W. C. VASCONCELLOS, 0

EDSON ERCOLIN	
AVENIDA FELIPE W. C. VASCONCELLOS, 0

ALINE DE OLIVEIRA	
AVENIDA FELIPE W. C. VASCONCELLOS, 151

NELSON RICARDO CALEGARI	
RUA FRANCISCO FLORENCIO DA ROCHA, 0

MARIA ROSELI CEREGATTO BARBOSA	
RUA FRANCISCO FLORENCIO DA ROCHA, 0

DIRCEU BUENO DOS SANTOS	
RUA FRANCISCO FLORENCIO DA ROCHA, 256

ENDRIGO MAEL DE LIMA	
RUA DOS PINTADOS, 444

ROBERTO BOSCOLO JUNIOR	
RUA ANDRE DE MORAES SAMPAIO, 72

DIVA CHRISTOFOLETI BELOTO	
RUA ANDRE DE MORAES SAMPAIO, 90

MARCELO AUGUSTO DE OLIVEIRA	
RUA ANDRE DE MORAES SAMPAIO, 100

LUIZ ANTONIO LUCENTINI	
RUA ANDRE DE MORAES SAMPAIO, 158

PAULO ROGERIO DE OLIVEIRA	
RUA ANDRE DE MORAES SAMPAIO, 190

LUIZ PINTO	
RUA HENRIQUE NEHRING, 41

MARCOS FERNANDES RABELLO DE OLIVEIRA	
RUA HENRIQUE NEHRING, 0

LUIZ PINTO	
RUA CRISTIANO MATHIENSEN, 433

RAQUEL ZANGELMI	
RUA CRISTIANO MATHIENSEN, 409

JOSE LUIZ ZANGELMI	
RUA CRISTIANO MATHIENSEN, 363

CARLOS ALBERTO GALLANI	
RUA GERALDO CARVALHAES BASTOS, 26

LEIDA PIANELLI DE LACERDA	
AVENIDA FELIPE W. C. VASCONCELLOS, 0

ANTONIO CARLOS ERCOLIN	
AVENIDA FELIPE W. C. VASCONCELLOS, 0

KATIA APARECIDA ARTHUR DA SILVA	
AVENIDA FELIPE W. C. VASCONCELLOS, 0

SIDNEI CLETO DA SILVA	
AVENIDA FELIPE W. C. VASCONCELLOS, 0

JOAO ZOCCA	
AVENIDA FELIPE W. C. VASCONCELLOS, 286

ZELIA MARIA GEMENTE	
AVENIDA FELIPE W. C. VASCONCELLOS, 300

EDSON MARCELO SPIRONELLO	
AVENIDA FELIPE W. C. VASCONCELLOS, 0

BENVINDO NUNES PEREIRA	
AVENIDA FELIPE W. C. VASCONCELLOS, 0

TANIA REGINA BURATTO DE TOLEDO	
RUA HENRIQUE NEHRING, 131

MATEUS OROFINO	
RUA HENRIQUE NEHRING, 191

PEDRO ALEXANDRE GOIA	
AVENIDA FELIPE W. C. VASCONCELLOS, 309

FRANCISCO TARDIVO JOSE	
RUA ANDRE DE MORAES SAMPAIO, 0

MARIO CASAGRANDE	
RUA ANDRE DE MORAES SAMPAIO, 302
MARCELA MACEDO JANUARIO	
RUA ANDRE DE MORAES SAMPAIO, 310

MARCELA MACEDO JANUARIO	
RUA ANDRE DE MORAES SAMPAIO, 0

MARIA CRISTINA DO SOCORRO TONIN TAMBORIM	
RUA ANDRE DE MORAES SAMPAIO, 0

ANTONIO CARLOS TAMBORIM	
RUA ANDRE DE MORAES SAMPAIO, 354

JOSE MICIATO IANHE	
RUA ANDRE DE MORAES SAMPAIO, 366

ANGELA MARIA JANUARIO	
RUA ANDRE DE MORAES SAMPAIO, 0

LUIZ RIBEIRO	
RUA INACIO DE VASCONCELLOS CUNHA CALDEIRA, 0

ADAO GOMES	
RUA INACIO DE VASCONCELLOS CUNHA CALDEIRA, 0

LUIZ MARIA TEIXEIRA DA CRUZ	
RUA INACIO DE VASCONCELLOS CUNHA CALDEIRA, 22

CHRISTIANO PONTES DE ALMEIDA	
RUA CRISTIANO MATHIENSEN, 575

NIVALDO FERRAZ	
RUA DAS PIABAS, 0

JOAO JOSE ABDALA	
RUA CRISTIANO MATHIENSEN, 559

VLADER PENTEADO CROVACE	
RUA HENRIQUE NEHRING, 219

EDNEI ROBERTO ANCILOTTO	
RUA DAS PIABAS, 0

JOAO JOSE ABDALA	
RUA CRISTIANO MATHIENSEN, 0

ALCINDO DE PAULA	
RUA DAS PIABAS, 0

JOAO JOSE ABDALA	
RUA CRISTIANO MATHIENSEN, 0

MARIA LUIZA DE SOUZA	
RUA CRISTIANO MATHIENSEN, 473

MARCELO AMAURI BARBOSA	
RUA CRISTIANO MATHIENSEN, 0

TERESINHA DE FATIMA GRANZOTTO VICENTIN	
RUA HENRIQUE NEHRING, 0

PIRACEMA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS S/C LTDA	
AVENIDA FELIPE W. C. VASCONCELLOS, 490

SILVIO JOSE FRACASSI DANTE	
AVENIDA FELIPE W. C. VASCONCELLOS, 500



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

7PIRACICABA, quinta-feira,14 de maio de2020

JAIR ANTONIO JANUARIO	
RUA INACIO DE VASCONCELLOS CUNHA CALDEIRA, 123

MARIANA DE MENEZES OLIVEIRA	
RUA INACIO DE VASCONCELLOS CUNHA CALDEIRA, 0

OSMIR JOSE AVANZI	
RUA ANDRE DE MORAES SAMPAIO, 419

PRIMO ELEUTERIO	
RUA HENRIQUE NEHRING, 0

PRIMO NATALE BORTOLETTO	
RUA HENRIQUE NEHRING, 0

APARECIDO DE PAULA LOURENCO	
RUA INACIO DE VASCONCELLOS CUNHA CALDEIRA, 0

JOAO JOSE ABDALA	
RUA DAS PIABAS, 0

PEDRO REGINALDO PASCHOAL	
RUA ANDRE DE MORAES SAMPAIO, 391

LUCIANA PIRES PALMA	
RUA DAS PIABAS, 0

RODOLFO CARBINATTO	
RUA ANDRE DE MORAES SAMPAIO, 363

ANA MARIA MEDINA DE CARVALHO	
RUA DOS PINTADOS, 0

EDVALDO FERREIRA DA SILVA	
RUA DOS PINTADOS, 0

FERNANDO LAZARINI	
RUA DOS PINTADOS, 256

CARLOS APARECIDO PEREIRA	
RUA DOS PINTADOS, 262

JOAO JOSE ABDALA	
RUA DAS PIABAS, 0
ALCIDES MENDES CRUZ	
RUA DAS PIABAS, 145

WILSON DELLA LIBERA	
RUA DAS PIABAS, 135

ANDRE DEFAVARI	
RUA DAS PIABAS, 129

PAULO PEREIRA	
RUA DAS PIABAS, 125

CARLOS ROBERTO GIUDICE	
RUA DAS PIABAS, 117

HORACIO MURIANO	
RUA DAS PIABAS, 67

RUI SANTIAGO	
RUA DAS PIABAS, 25

ANTONIO TARCISIO ZONETE	
RUA DAS PIABAS, 17

LUIZ DRI	
AVENIDA DOS PEIXES, 91

WALDEMAR FORNAZIER	
RUA DOS PINTADOS, 54

ROSANA ERICA CARLIM	
RUA DOS PINTADOS, 0

REINALDO JOSE CARLIM	
RUA DOS PINTADOS, 72

RUDINEI ANTONIO CARLIM E OU	
RUA DOS PINTADOS, 76

PEDRO FRANCISCO DE ALMEIDA	
RUA DOS PINTADOS, 108

LUIS CARLOS BEINOTTI	
RUA DOS PINTADOS, 112

REGINALDO BALTIERI DEFAVARI	
RUA DOS PINTADOS, 128

FRANCISCO GONZALES PERES	
RUA DOS PINTADOS, 0

ROBERTO JOSE VITTI	
RUA DOS PINTADOS, 411

JOEL BRAGA DE OLIVEIRA	
RUA DOS PINTADOS, 391

ALEXANDRO JOSE DE ALMEIDA	
RUA DOS PINTADOS, 385

DIVA CHRISTOFOLETI BELOTO	
RUA DOS PINTADOS, 379

ELZA VISCARDI GIMENES	
RUA DOS PINTADOS, 371

FABIO PAZETTI	
RUA DOS PINTADOS, 369

MARCOS ALBERTO TREVISAN	
RUA DOS PINTADOS, 335

PAULO MARIO GANDELIM	
RUA DOS MANDIS, 0

JOAO BATISTA BRANCATI	
RUA DOS PINTADOS, 275

LUDIVALDO ROGERIO DONDONI	
RUA DOS PINTADOS, 265

PAULO CELSO DUARTE NOVAES	
RUA DOS PINTADOS, 221

ROSELI FERRAZ PAES DE MENEZES	
RUA DOS PINTADOS, 207

ANTONIO CARLOS MEDINA	
RUA DOS PINTADOS, 203

MESSIAS CORREA LEITE	
RUA DOS CASCUDOS, 200

ELISEU ALTARUGIO	
RUA DOS CASCUDOS, 210

ELISEU ALTARUGIO	
RUA DOS MANDIS, 180

JOAO CARLOS DIAS FERRAZ	
RUA DOS MANDIS, 216

OSVANIL DA MOTA RIBEIRO	
RUA DOS MANDIS, 230

AUGUSTO LOPES PINO	
RUA DOS MANDIS, 262

GUMERCINDO FERREIRA DA SILVA	
RUA DOS MANDIS, 278
HELIO JOSE LOMBARDI	
RUA DOS DOURADOS, 665

REINALDO LUIZ SARTORI	
RUA DOS PINTADOS, 151

LUIS SABBADIN	
RUA HENRIQUE NEHRING, 130

MARCIO ALEXANDRE BRIGATTI	
RUA ANTONIO CORREA FERRAZ, 0

NELSON LUNA LOPES	
RUA DOS PINTADOS, 121

FABIANO DE GODOY BERTIN	
RUA ANTONIO CORREA FERRAZ, 0

ALCIDES APARECIDO FELIPPE DE OLIVEIRA	
RUA ANTONIO CORREA FERRAZ, 0

DIOGO RAMIRES CARASCOSA	
RUA ANTONIO CORREA FERRAZ, 145

EUNICE DE ALMEIDA CLEMENTE	
RUA INACIO DE VASCONCELLOS CUNHA CALDEIRA, 0

ANTONIA RODRIGUES DE TOLEDO DONA	
AVENIDA FELIPE W. C. VASCONCELLOS, 607

JOSE CARLOS DA CRUZ	
AVENIDA FELIPE W. C. VASCONCELLOS, 605

PASCOAL LEANDRO DE OLIVEIRA PRADO	
AVENIDA FELIPE W. C. VASCONCELLOS, 0

ELISABETE ALVES DE GODOY	
RUA DOS PINTADOS, 103

FRANCISCO JOSE SANTIN	
RUA DOS PINTADOS, 81

DARCI TOMAS GARBOSSA
RUA DOS PINTADOS, 71

FRANCISCO SOARES	
RUA DOS PINTADOS, 61

REGINALDO HONORATO DE SOUZA	
AVENIDA FELIPE W. C. VASCONCELLOS, 0

MARIA DAS GRACAS NASCIMENTO SOUZA DA SILVA	
AVENIDA FELIPE W. C. VASCONCELLOS, 541

ED WILLIANS CORREA	
RUA DOS PINTADOS, 45

DIRCEU ANTONIO SPIRONELLO	
RUA DOS PINTADOS, 35

OSWALDO TOT	
RUA DOS MANDIS, 0

LUIZ MARTINS	
RUA DOS MANDIS, 64

FRANCISCO GARCIA	
RUA DOS MANDIS, 92

AUGUSTO LOPES FILHO	
RUA DOS MANDIS, 132

LAZARO PINTO	
AVENIDA FELIPE W. C. VASCONCELLOS, 533

REYNALDO BREVIGLIERI	
AVENIDA FELIPE W. C. VASCONCELLOS, 525

FABIANA COELHO LACERDA	
AVENIDA FELIPE W. C. VASCONCELLOS, 517

FRANCISCO CARLOS DE DEUS	
AVENIDA FELIPE W. C. VASCONCELLOS, 505

VALDECI NUNES PEREIRA	
AVENIDA FELIPE W. C. VASCONCELLOS, 0

DANIEL CALDERAN	
RUA DOS MANDIS, 142

PAULO SERGIO PISSINATTO	
RUA HENRIQUE NEHRING, 180

DANIEL JANUARIO	
RUA HENRIQUE NEHRING, 210

RAFAEL ANTONIO	
RUA ANTONIO PINTO COELHO, 0

SILVIO DE ALMEIDA NETO	
RUA ANTONIO PINTO COELHO, 0

JOEL JANUARIO	
RUA ANTONIO PINTO COELHO, 0

JOAO CESAR BARBOSA	
RUA ANTONIO PINTO COELHO, 454

MARCEL EDUARDO FURLANI	
RUA ANTONIO PINTO COELHO, 0
SERGIO REINALDO DE TOLEDO	
RUA ANTONIO PINTO COELHO, 0

PIRACEMA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS S/C LTDA	
RUA ANTONIO PINTO COELHO, 0

LUIZ ANTONIO LUCENTINI	
RUA INACIO DE VASCONCELLOS CUNHA CALDEIRA, 0

PAULO VITOR OLIVEIRA DA SILVA	
RUA ANTONIO CORREA FERRAZ, 104

MARIA SONIA RAMOS DA SILVA	
RUA ANTONIO CORREA FERRAZ, 0

ADILSON MAIA	
RUA ANTONIO CORREA FERRAZ, 130

MARISA MACEDO DE ALMEIDA ANGELIN	
RUA ANTONIO CORREA FERRAZ, 126

PIRACEMA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS S/C LTDA	
RUA HENRIQUE NEHRING, 250

MARIA DE LOURDES PIRES MESSIANO	
RUA HENRIQUE NEHRING, 276

JOAO BATISTA LIMA PEREIRA	
ENTRADA PARTICULAR, 0

MAURICIO CARLOS TELLES DE MENEZES	
RUA KIJUJI MIZUHIRA, 0

SALVADOR LUIZ PEIXE	
RUA KIJUJI MIZUHIRA, 611

ELIRIO ORIANI	
RUA KIJUJI MIZUHIRA, 0

OSWALDO CAMPION	
RUA KIJUJI MIZUHIRA, 535

ANTONIO LUIS SOARES BARBOSA	
RUA KIJUJI MIZUHIRA, 0

JOAO DOS SANTOS PEREIRA	
RUA KIJUJI MIZUHIRA, 0

LIEGE MORAES DE OLIVEIRA	
RUA ANHUMAS, 44

Piracicaba, 13 de maio de 2.020.



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

8 PIRACICABA, quinta-feira,14 de maio de2020

GUARDA CIVIL
HOMOLOGAÇÃO: Barjas Negri, Prefeito do Município de Piracicaba, no 
uso de suas atribuições, homologa a conclusão da Comissão Permanente 
Processante e de Sindicância no seguinte processo:

Processo nº.: 5.172/2020

Assunto: Sindicância com o objetivo de apurar supostas irregularidades e respon-
sabilidades sobre fato envolvendo Guarda Civil conforme Ofício nº049/GCMP.

Conclusão: Diante de todo o exposto, após analisado, consoante às provas 
colacionadas aos autos, a Comissão CONCLUI, por unanimidade, pelo 
ARQUIVAMENTO do processo de Sindicância. 

Logo, ficam desqualificadas as imputações atribuídas ao Sindicado.

BRUNO ROBERTO ARIEDE
Presidente da CPPS

HOMOLOGAÇÃO: Barjas Negri, Prefeito do Município de Piracicaba, no 
uso de suas atribuições, homologa a conclusão da Comissão Permanente 
Processante e de Sindicância no seguinte processo:

Processo nº.: 6.028/2020

Assunto: Sindicância com o objetivo de apurar supostas irregularidades e 
responsabilidades sobre fatos envolvendo Guarda Civil conforme Ofício 
nº. 028/2019 do Comando da GCMP, referente a ROD do Oficial de Dia.
Conclusão: Diante de todo o exposto, após analisado, consoante às provas 
colacionadas aos autos, a Comissão CONCLUI, por unanimidade, pelo 
ARQUIVAMENTO do processo de Sindicância.

Logo, ficam desqualificadas as imputações atribuídas ao Sindicado.

BRUNO ROBERTO ARIEDE
Presidente da CPPS

HOMOLOGAÇÃO: Barjas Negri, Prefeito do Município de Piracicaba, no 
uso de suas atribuições, homologa a conclusão da Comissão Permanente 
Processante e de Sindicância no seguinte processo:

Processo nº.: 6.047/2020

Assunto: Sindicância com o objetivo de apurar supostas irregularidades e respon-
sabilidades sobre fato envolvendo Guarda Civil conforme Ofício nº. 18/GCMP.

Conclusão: Diante de todo o exposto, após analisado, consoante às provas 
colacionadas aos autos, a Comissão CONCLUI, por unanimidade, pelo 
ARQUIVAMENTO do processo de Sindicância.

BRUNO ROBERTO ARIEDE
Presidente da CPPS

HOMOLOGAÇÃO: Barjas Negri, Prefeito do Município de Piracicaba, no 
uso de suas atribuições, homologa a conclusão da Comissão Permanente 
Processante e de Sindicância no seguinte processo:

Processo nº.: 6.058/2020

Assunto: Sindicância com o objetivo de apurar supostas irregularidades e 
responsabilidades sobre fato envolvendo Guarda Civil conforme Ofício nº. 
026/2019 do Comando da Guarda Civil de Piracicaba/SP, qual faz a comu-
nicação de furto de arma na Base da Inspetoria Regional 01.
Conclusão: Diante de todo o exposto, após analisado, consoante às provas 
colacionadas aos autos, a Comissão CONCLUI, por unanimidade, pela 
ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR contra o 
Agente de Segurança Pública, Sr. MARCOS ROBERTO MUNHOZ DOS 
SANTOS, com fulcro no artigo 27, incisos I e II, artigo 28, incisos XXXIX, 
XLII, LXIV e LXXVIII, no artigo 29, inciso III, com o agravante no artigo 34, 
inciso I, alíneas a’ e b’, com penalidade prevista no artigo 35, inciso IV, c/c 
artigo 38, incisos II e II, todos da Lei Complementar 067 de 09 de dezembro 
de 1996 – Estatuto da Guarda Civil do Município de Piracicaba.

BRUNO ROBERTO ARIEDE
Presidente da CPPS

HOMOLOGAÇÃO: Barjas Negri, Prefeito do Município de Piracicaba, no 
uso de suas atribuições, homologa a conclusão da Comissão Permanente 
Processante e de Sindicância no seguinte processo:

Processo nº.: 137.927/2019

Assunto: Sindicância com o objetivo de apurar supostas irregularidades e 
responsabilidades sobre fato envolvendo Guarda Civil conforme Ofício nº. 
024/2019 GCMP – Bar Oilson. 
Conclusão: Diante de todo o exposto, após analisado, consoante às provas 
colacionadas aos autos, a Comissão CONCLUI, por unanimidade, pela 
aplicação da penalidade de SUSPENSÃO por 09 (nove) dias, em face do 
GC EDSON DOS SANTOS ALBUQUERQUE, por infringência ao disposto no 
artigo 27, incisos I e II, artigo 28, incisos XII e XIV, com penalidade prevista 
no artigo 35, inciso III, com o agravante de ser REINCIDENTE, artigo 34, 
inciso I alínea “g”, todos da Lei Complementar 067 de 09 de dezembro de 
1996 – Estatuto da Guarda Civil do Município de Piracicaba.
Ainda, sendo transgressão de caráter GRAVE (artigo 29, inc. III - Lei 
067/1996), a Comissão faz entender conveniente o encaminhamento do 
Sindicado ao Estado Maior da Guarda Civil para proceder as devidas 
orientações, com intuito de evitar novas ocorrências.

BRUNO ROBERTO ARIEDE
Presidente da CPPS

HOMOLOGAÇÃO: Barjas Negri, Prefeito do Município de Piracicaba, no 
uso de suas atribuições, homologa a conclusão da Comissão Permanente 
Processante e de Sindicância no seguinte processo:

Processo nº.: 5.470/2020

Assunto: Sindicância com o objetivo de apurar supostas irregularidades e 
responsabilidades sobre fatos envolvendo Guarda Civil conforme Ofício nº. 
050/2019 do Comando da GCMP, por faltar a requalificação profissional.

Conclusão: Diante de todo o exposto, após analisado, consoante às provas 
colacionadas aos autos, a Comissão CONCLUI, por unanimidade, pelo 
ARQUIVAMENTO do processo de Sindicância. 

Logo, ficam desqualificadas as imputações atribuídas ao Sindicado.

BRUNO ROBERTO ARIEDE
Presidente da CPPS

HOMOLOGAÇÃO: Barjas Negri, Prefeito do Município de Piracicaba, no 
uso de suas atribuições, homologa a conclusão da Comissão Permanente 
Processante e de Sindicância no seguinte processo:

Processo nº.: 6.082/2020

Assunto: Sindicância com o objetivo de apurar supostas irregularidades e respon-
sabilidades sobre fato envolvendo Guardas Civis conforme Ofício nº056/GCMP.

Conclusão: Diante de todo o exposto, após analisado, consoante às provas 
colacionadas aos autos, a Comissão CONCLUI, por unanimidade, pelo 
ARQUIVAMENTO do processo de Sindicância. 

BRUNO ROBERTO ARIEDE
Presidente da CPPS

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 128/2020

Registro de preços para fornecimento de medicamentos para atender 
mandado judicial

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, a favor da(s) 
seguinte(s) empresa(s):

ITEM EMPRESA
VALOR 

UNITÁRIO
ARREMATADO

1 FRACASSADO  
2 Drogaria Duarte Ltda ME 9,9454
3 Hosp Log Com. de Produtos Hospitalares Ltda 4,7200
4 FRACASSADO  
5 FRACASSADO  
6 FRACASSADO  
7 FRACASSADO  
8 Interlab Farmacêutica Ltda 3,1900
9 Interlab Farmacêutica Ltda 3,1900

Piracicaba, 06 de maio de 2020.

Pedro Antonio de Mello
Secretário Municipal de Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRANSPORTES INTERNOS

Autorização
O Secretário Municipal de Transportes Internos, no uso de suas atribuições 
legais e, com fundamento no Decreto no. 11.030/05 e Portaria Semutri 
001, autoriza o servidor FERNANDA CRISTINA DE GODOY RIZZO RG: 
16.340.607-8 SSP/SP a dirigir o veículo oficial da Prefeitura do Município de 
Piracicaba, pelo qual responde solidariamente em caso de acidente, multa 
ou furto, sendo vedada sua utilização para fins particulares.

Piracicaba, 06/04/2020
Camilo Antonio Barioni

Secretario Municipal de Transportes Internos

Autorização
O Secretário Municipal de Transportes Internos, no uso de suas atribuições 
legais e, com fundamento no Decreto no. 11.030/05 e Portaria Semutri 001, 
autoriza a servidora ANA PAULA CONTI CAMARA RG: 25.706.787-5 SSP/
SP a dirigir o veículo oficial da Prefeitura do Município de Piracicaba, pelo 
qual responde solidariamente em caso de acidente, multa ou furto, sendo 
vedada sua utilização para fins particulares.

Piracicaba, 06/04/2020
Camilo Antonio Barioni

Secretario Municipal de Transportes Internos

Autorização

O Secretário Municipal de Transportes Internos, no uso de suas atribuições 
legais e, com fundamento no Decreto no. 11.030/05 e Portaria Semutri 
001, autoriza a servidora MEIRILENE OLAIA RG: 34.552.063-4 SSP/SP a 
dirigir o veículo oficial da Prefeitura do Município de Piracicaba, pelo qual 
responde solidariamente em caso de acidente, multa ou furto, sendo vedada 
sua utilização para fins particulares.

Piracicaba, 06/04/2020

Camilo Antonio Barioni
Secretario Municipal de Transportes Internos

Autorização

O Secretário Municipal de Transportes Internos, no uso de suas atribuições 
legais e, com fundamento no Decreto no. 11.030/05 e Portaria Semutri 001, 
autoriza a servidora ERIKA TANCK RG: 41.638.192-2 SSP/SP a dirigir o 
veículo oficial da Prefeitura do Município de Piracicaba, pelo qual responde 
solidariamente em caso de acidente, multa ou furto, sendo vedada sua 
utilização para fins particulares.

Piracicaba, 06/04/2020

Camilo Antonio Barioni
Secretario Municipal de Transportes Internos

Autorização

O Secretário Municipal de Transportes Internos, no uso de suas atribuições 
legais e, com fundamento no Decreto no. 11.030/05 e Portaria Semutri 001, 
autoriza a servidora MAYSA MOREIRA PINTO DA SILVA RG: 33.708.576-6 
SSP/SP a dirigir o veículo oficial da Prefeitura do Município de Piracicaba, 
pelo qual responde solidariamente em caso de acidente, multa ou furto, 
sendo vedada sua utilização para fins particulares.

Piracicaba, 06/04/2020

Camilo Antonio Barioni
Secretario Municipal de Transportes Internos

Autorização

O Secretário Municipal de Transportes Internos, no uso de suas atribuições 
legais e, com fundamento no Decreto no. 11.030/05 e Portaria Semutri 001, 
autoriza o servidor JEAN CARLOS VICENTE RG: 55.029.736-4 SSP/SP a 
dirigir o veículo oficial da Prefeitura do Município de Piracicaba, pelo qual 
responde solidariamente em caso de acidente, multa ou furto, sendo vedada 
sua utilização para fins particulares.

Piracicaba, 06/04/2020

Camilo Antonio Barioni
Secretario Municipal de Transportes Internos

Autorização

O Secretário Municipal de Transportes Internos, no uso de suas atribuições 
legais e, com fundamento no Decreto no. 11.030/05 e Portaria Semutri 001, 
autoriza a servidora FERNANDA MARIA ROVAI BADO RG: 40.378.849-3 
SSP/SP a dirigir o veículo oficial da Prefeitura do Município de Piracicaba, 
pelo qual responde solidariamente em caso de acidente, multa ou furto, 
sendo vedada sua utilização para fins particulares.

Piracicaba, 26/04/2020

Camilo Antonio Barioni
Secretario Municipal de Transportes Internos

Autorização

O Secretário Municipal de Transportes Internos, no uso de suas atribuições 
legais e, com fundamento no Decreto no. 11.030/05 e Portaria Semutri 001, 
autoriza o servidor MARCIO ANTONIO MARUKO RG: 2.024.974-7 SSP/
SP a dirigir o veículo oficial da Prefeitura do Município de Piracicaba, pelo 
qual responde solidariamente em caso de acidente, multa ou furto, sendo 
vedada sua utilização para fins particulares.

Piracicaba, 26/04/2020

Camilo Antonio Barioni
Secretario Municipal de Transportes Internos



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

9PIRACICABA, quinta-feira,14 de maio de2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 544/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 380/2019 
PROCESSO Nº 113.629/2019

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de componentes internos e periféricos de computadores. 

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

01 10 Unid. Teclado para computador R$ 16,50 R$ 165,00

07 10 Unid. Pente de memória RAM 4Gb R$ 112,30 R$ 1.123,00

08 02 Unid. Switch de mesa 8 portas R$ 40,50 R$ 81,00
 

Itens 01, 07 e 08 – IT2 Brasil – Comércio de Equipamentos e Serviços de Informática LTDA – EPP. 

__________

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 545/2019
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 380/2019 

PROCESSO Nº 113.629/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de componentes internos e periféricos de computadores. 

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

02 10 Unid. Mouse para Computador R$ 7,40 R$ 74,00

04 05 Unid. Pen drive USB 16Gb R$ 22,18 R$ 110,90

11 150 Unid. CD-R 700MB Recordable R$ 0,99 R$ 148,50

12 30 Unid. DVD-R DL 8,5Gb R$ 3,18 R$ 95,40

13 150 Unid. Envelope para CD R$ 0,19 R$ 28,50
 

Itens: 02, 04, 11, 12 e 13 – Canaã Distribuidora e Comércio de Produtos Alimentícios, Perfumaria, Máquinas, Peças e Acessórios EIRELI. 

__________

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 546/2019
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 380/2019 

PROCESSO Nº 113.629/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de componentes internos e periféricos de computadores. 

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

03 05 Unid. Fonte ATX 200 R$ 63,00 R$ 315,00

09 05 Unid. Nobreak 600 VA R$ 304,99 R$ 1.524,95
 

Itens: 03 e 09 – Jorge H. Khury Junior – ME. 

__________

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 547/2019
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 380/2019 

PROCESSO Nº 113.629/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de componentes internos e periféricos de computadores.

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

05 02 Unid. Cartão de memória Micro SD 64Gb R$ 71,60 R$ 143,20

06 05 Unid. Disco rígido, com 1Tb R$ 261,00 R$ 1.305,00

Itens: 05 e 06 – Sheila Cristina Feitosa 25019006858.

Aditamento ao Contrato – Contratada: JOÃO CARLOS SCARPA 
19028895841. – CNPJ nº 17.064.306/0001-04 (SEMACTUR)
Contrato nº 681/2017.
Proc. Admin.: nº 26.152/2017.
Licitação: Pregão Presencial n° 50/2017.
Objeto: Prestação de serviços de direção artística para a companhia estável 
de teatro amador – CETA.
Valor: R$ 30.000,00 (trinta mil reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 10/05/2017.

DO ADITIVO – PRAZO E VALOR
Código Aditivo nº 2020.000.000.094
Aditivo n° 681/2017 – 3.
Valor: R$ 30.000,00 (trinta mil reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 08/05/2020.

Contratada: M. T. M. COMÉRCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI. – CNPJ 
nº 15.542.514/0001-46 (SEMA)
Código Licitação nº 2020.000.001.983
Código Ajuste nº 2020.000.000.528
Contrato nº 705/2020.
Proc. Admin.: nº 190.086/2019.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 25/2020.
Objeto: Fornecimento parcelado de concreto asfáltico.
Valor: R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais).
Prazo: 31/12/2020.
Data: 06/05/2020.

Contratada: G.A.G. CONSTRUTORA EIRELI - EPP. – CNPJ nº 
04.716.186/0001-30 (SEMOB)
Código Licitação nº 2020.000.001.972
Código Ajuste nº 2020.000.000.529
Contrato nº 706/2020.
Proc. Admin.: nº 192.339/2019.
Licitação: Pregão Presencial n° 07/2020.
Objeto: Execução de obras para reforma de imóvel ocupado pela Secretaria 
Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico.
Valor: R$ 28.232,04 (vinte e oito mil, duzentos e trinta e dois reais e quatro 
centavos).
Prazo: 45 (quarenta e cinco) dias.
Data: 06/05/2020.

Contratada: FUNDIÇÃO IRMÃOS OLIVETTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
EIRELI. – CNPJ nº 55.331.847/0001-40 (SEMOB)
Código Licitação nº 2020.000.002.002
Código Ajuste nº 2020.000.000.530
Contrato nº 707/2020.
Proc. Admin.: nº 12.528/2020.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 44/2020.
Objeto: Fornecimento parcelado de tampão de ferro fundido.
Valor: R$ 32.500,00 (trinta e dois mil e quinhentos reais).
Prazo: 31/12/2020.
Data: 06/05/2020.

Contratada: MARFEX LOPES COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONS-
TRUÇÃO LTDA ME. – CNPJ nº 15.195.640/0001-71 (SEDEMA)
Código Licitação nº 2020.000.002.015
Código Ajuste nº 2020.000.000.531
Contrato nº 708/2020.
Proc. Admin.: nº 14.085/2020.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 57/2020.
Objeto: Aquisição de sacos para lixo.
Valor: R$ 9.825,00 (nove mil, oitocentos e vinte e cinco reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 06/05/2020.

Contratada: FUNILARIA DARCI LTDA ME. – CNPJ nº 03.252.560/0001-21 
(GUARDA CIVIL)
Código Licitação nº 2020.000.002.023
Código Ajuste nº 2020.000.000.532
Contrato nº 709/2020.
Proc. Admin.: nº 24.817/2020.
Licitação: Pregão Presencial n° 31/2020.
Objeto: Prestação de serviços de funilaria, pintura e polimento para conserto 
da frota de viaturas.
Valor: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).
Prazo: 31/12/2020.
Data: 06/05/2020.

Contratada: J. L. FERREIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TELAS ME. – 
CNPJ nº 23.900.698/0001-05 (EDUCAÇÃO)
Código Licitação nº 2019.000.001.791
Código Ajuste nº 2020.000.000.533
Contrato nº 710/2020.
Proc. Admin.: nº 153.894/2019.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 519/2019 – Ata de Registro de Preços nº 
695/2019 (válida até 26/12/2020).
Objeto: Prestação de serviços de instalação de rede de proteção com 
fornecimento de material.
Valor: R$ 80.567,50 (oitenta mil, quinhentos e sessenta e sete reais e 
cinquenta centavos).
Prazo: 31/12/2020.
Data: 06/05/2020.

Contratada: MARFEX LOPES COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONS-
TRUÇÃO LTDA ME. – CNPJ nº 15.195.640/0001-71 (EDUCAÇÃO)
Código Licitação nº 2020.000.001.893
Código Ajuste nº 2020.000.000.534
Contrato nº 711/2020.
Proc. Admin.: nº 170.480/2019.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 591/2019 - Ata de Registro de Preços nº 
100/2020 (válida até 05/02/2021).
Objeto: Fornecimento de materiais elétricos.
Valor: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).
Prazo: 31/12/2020.
Data: 06/05/2020.

Aditamento ao Contrato - Contratada: RADRI DO BRASIL LTDA ME. – CNPJ 
nº 20.030.760/0001-59 (SAÚDE)
Código Licitação nº 2017.000.000.104.
Código Ajuste nº 2017.000.000.301.
Contrato nº 737/2017.
Proc. Admin.: nº 25.700/2017.
Licitação: Pregão Presencial n° 38/2017.
Objeto: Prestação de serviços de manutenção de veículos com forneci-
mento de peças.
Valor: R$ 42.400,00 (quarenta e dois mil e quatrocentos reais).
Prazo: 12 (doze) meses. 
Data: 17/05/2017.

DO ADITIVO – PRAZO E VALOR
Código Aditivo nº 2020.000.000.090
Aditivo nº 737/2017 – 3.
Valor: R$ 42.400,00 (quarenta e dois mil e quatrocentos reais).
Prazo: 12 (doze) meses. 
Data: 13/05/2020.

Aditamento ao Contrato de Locação – Locador: Sr. RAUL GOBETH por 
intermédio da ACÁCIA NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS LTDA. - CNPJ n°: 
08.625.200/0001-41 (SAÚDE)
Proc. Admin.: nº 122.881/2014.
Licitação: Dispensa de Licitação – Artigo 24, inciso X, c/c Artigo 26, da Lei 
Federal nº 8.666/93.
Objeto: locação de imóvel localizado à Rua XV de Novembro, nº 2.517, 
Bairro Nova América, para instalação do USF Alvorada.
Valor: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) mensais.
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 06/08/2014.

DO ADITAMENTO – ALTERAÇÃO
Código Aditivo n° 2020.000.000.093
Termo de Aditamento nº 122.881/2014 - 1/7.
Objeto: Alteração do Procurador Legal do imóvel.
Data: 12/05/2020.

PROCURADORIA GERAL



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

10 PIRACICABA, quinta-feira,14 de maio de2020

Contratada: VECTOR INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA. – CNPJ nº 
19.555.252/0001-05 (SEMACTUR)
Código Licitação nº 2020.000.002.024
Código Ajuste nº 2020.000.000.535
Contrato nº 712/2020.
Proc. Admin.: nº 163.177/2019.
Licitação: Pregão Presencial n° 27/2020.
Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do 
sistema de alarme de incêndio do Teatro Erotides de Campos.
Valor: R$ 8.166,00 (oito mil, cento e sessenta e seis reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 06/05/2020.

Contratada: COAGROSOL – COOPERATIVA DOS AGROPECUARISTAS 
SOLIDÁRIOS DE ITÁPOLIS – CNPJ nº 03.754.929/0001-02 (EDUCAÇÃO)
Código Licitação nº 2020.000.000.031
Código Ajuste nº 2020.000.000.536
Fundamento Legal: Lei Federal nº 11.947/2009.
Contrato nº 713/2020.
Proc. Admin.: nº 125.557/2019.
Licitação: Chamada Pública n° 07/2019.
Objeto: Aquisição de suco natural de laranja e goiaba da Agricultura Familiar 
e do Empreendedor Familiar Rural para Alimentação Escolar.
Valor: R$ 750.703,85 (setecentos e cinquenta mil, setecentos e três reais 
e oitenta e cinco centavos).
Prazo: até novembro de 2020.
Data: 06/05/2020.

Contratada: LUANA BAIOCCHI GONÇALVES EIRELI. – CNPJ nº 
31.383.238/0001-77 (SEMAD)
Código Licitação nº 2020.000.000.008
Código Ajuste nº 2020.000.000.540
Contrato nº 714/2020.
Proc. Admin.: nº 150.289/2019.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 532/2019 – Ata de Registro de Preços nº 
20/2020 (válida até 10/01/2021).
Objeto: Fornecimento de papel sulfite.
Valor: R$ 62.568,00 (sessenta e dois mil, quinhentos e sessenta e oito reais).
Prazo: 31/12/2020.
Data: 06/05/2020.

Contratada: R.A. ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE ELEVADORES E ESCADAS 
ROLANTES LTDA - ME. – CNPJ nº 23.874.026/0001-64 (SEMAD)
Código Licitação nº 2020.000.002.043
Código Ajuste nº 2020.000.000.541
Contrato nº 715/2020.
Proc. Admin.: nº 157.184/2019.
Licitação: Pregão Presencial n° 221/2019.
Objeto: Fornecimento e instalação de plataforma elevatória para Pessoas 
com Necessidades Especiais – PNE e adaptações no Anfiteatro do Centro 
Cívico, com fornecimento de mão de obra e materiais.
Valor: R$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais).
Prazo: até o término dos serviços.
Data: 06/05/2020.

Contratada: MARCO ANTÔNIO SILVA NETO - ME. – CNPJ nº 
34.850.802/0001-02 (SELAM)
Código Licitação nº 2020.000.000.060
Código Ajuste nº 2020.000.000.542
Contrato nº 716/2020.
Proc. Admin.: nº 12.631/2020.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 51/2020.
Objeto: Aquisição de beliches e colchões.
Valor: R$ 34.900,00 (trinta e quatro mil e novecentos reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 06/05/2020.
Contratada: FILGUEIRA E FILGUEIRA LTDA ME. – CNPJ nº 08.992.911/0001-
54 (SELAM)
Código Licitação nº 2020.000.000.060
Código Ajuste nº 2020.000.000.543
Contrato nº 717/2020.
Proc. Admin.: nº 12.631/2020.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 51/2020.
Objeto: Aquisição de beliches e colchões.
Valor: R$ 36.600,00 (trinta e seis mil e seiscentos reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 06/05/2020.

Contratada: TRANS ACREANA LTDA. – CNPJ nº 11.137.434/0001-54 
(SEMUTTRAN)
Contrato nº 744/2020.
Proc. Admin. nº 67.883/2020.
Licitação: Dispensa enquadrada no art. 24, IV, da Lei Federal nº 8.666/93.
Objeto: Operacionalização do sistema de transporte coletivo urbano e do 
Sistema ELEVAR, no município de Piracicaba/SP.
Valor estimado: R$ 34.481.369,40 (Trinta e quatro milhões e quatrocentos e 
oitenta e um mil e trezentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos).
Prazo: até 180 (cento e oitenta) dias.
Data: 14/05/2020.

Termo de Rescisão Unilateral

Contratada: CONSTRUTORA QUALITY LTDA. – CNPJ nº 11.114.669/0001-
20 (SEMOB)
Processo Administrativo nº 94.113/2019.
Licitação: Concorrência n° 30/2019.
Objeto: Construção de Centro de Atendimento Sócio Educativo – CASE, 
no bairro Vila Sônia.
Valor: R$ 607.619,17 (Seiscentos e sete mil e seiscentos e dezenove reais 
e dezessete centavos).
Prazo: 180 (Cento e oitenta) dias.
Data: 13/11/2019.

DA RESCISÃO UNILATERAL

Objeto: Rescisão unilateral do contrato com fundamento nos art. 78, inciso 
III, cc art. 79, inciso I, ambos da Lei Federal nº 8.666/93.
Data: 13/05/2020.

Pelo presente, fica aberto o prazo previsto no art. 109, inciso I, e, da Lei 
Federal nº 8.666/93.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 4 Maio 2.020
Protocolados e Encaminhados

Protocolos Interessados
002361/202 REAL COMERCIAL DE PIRACICABA LTDA
002362/202 LILIANE PILLON SANCHES
002363/202 OSVALDO RODRIGUES FERNANDES
002364/202 ROGERIO DA SILVA SEBER
002365/202 JOÃO ANTONIO DA SILVA JUNIOR
002366/202 TAMIRES DE BARROS COELHO
002367/202 ANA PAULA DE SOUZA
002368/202 IZILDINHA DE FÁTIMA RIBEIRO BAPTISTA
002369/202 ROSIMARY OLIVEIRA DOS SANTOS
002370/202 DANIELA DIAS DE SOUZA SILVA
002371/202 FUNDAMENTUM ADMINISTRAÇÃO DE BENS LTDA
002372/202 ARIANA FERNANDA MONTEIRO
002373/202 CAMILA CRISTINA DA SILVA
002374/202 FABIO RODRIGUES DE LARA
002375/202 FABIO RODRIGUES DE LARA
002376/202 JACÍ SILVA DE SOUSA
002377/202 JOAO TOMAZ NETO
002378/202 NATALIA MARIA BORTOLETTO
002379/202 JESUEL POMPEO
002380/202 FABIO FERREIRA DOS SANTOS
002381/202 ROLANDO WAGNER DROPA
002382/202 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
002383/202 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
002384/202 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
002385/202 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
002386/202 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
002387/202 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
002388/202 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
002389/202 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
002390/202 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
002391/202 RODRIGO CASTILHA
002392/202 CONJUNTO RESIDENCIAL SAGITARIUS
002393/202 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
002394/202 REZENDIESEL LTDA
002395/202 SETOR DE ALMOXARIFADO
002396/202 GLASMON INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS EM FIBERGLASS LTDA
Despachos
 Protocolos Processo Interessado
 001483/202 PREFEITURAMUNICIPAL DEPIRACICABA:
 001517/202 001010/20MAURICIO MAGOSSI:“Deferido”.
 001537/202 001024/20SETOR DETRANSPORTES:
 001708/201 001243/20ELIANA MACHADOANDRADE E SILVA:“Deferido”.
 001867/202 000839/20CONDOMINIOEDIFICIO GIANETTI:“Indeferido”.
 003815/201 002914/20NEUSA MARIA PORTADE OLIVEIRA:“Indeferido”.
 003863/201 PREFEITURA DOMUNICÍPIO DEPIRACICABA:
 004674/201 003342/20VALDEREZ MARIA DOSSANTOS:“Concluído”.
 007723/201 PREFEITURA DOMUNICÍPIO DEPIRACICABA:
 008969/201 PREFEITURA DOMUNICÍPIO DEPIRACICABA:
 010084/201 007240/20RGJ CONSTRUTORALTDA: “Concluído”.
 010188/201 007305/20CAMPOS E BOSCOLOENG. E CONSTR.LTDA ME:

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 11 Maio 2.020
Protocolados e Encaminhados

Protocolos Interessados
002557/202 VARA DA FAZENDA DE PIRACICABA
002558/202 RENATO LOPES
002559/202 MOYSES COGO FILHO
002560/202 FERNANDO LIBERAL
002561/202 WAGNER ALBERTO ANDIA
002562/202 RODRIGO FERNANDES GARCIA
002563/202 IVANILCA FEITOSA DA SILVA
002564/202 PAULO CESAR MACHADO
002565/202 FABIO MENDES FURQUIM FERRO
002566/202 VINICIUS BENATTI ATHANASIO
002567/202 ROBERTO APARECIDO DE OLIVEIRA
002568/202 DENILSON PINTO DE JESUS
002569/202 ANTONIO MARCOS PANDOLPHO
002570/202 DEVANIR TOUMA
002571/202 PAULO SOVEGES FILHO
002572/202 NELSON BUENO DO GODOY JUNIOR
002573/202 ANA CAROLINA DA SILVA
002574/202 ERIKA ANGELI SPINETTI
002575/202 ADEMIR DE TOLEDO PAES
002576/202 DANIEL DOS SANTOS PIMENTA
002577/202 JONATHAS LEANDRO DE ARAÚJO
002578/202 WALDOMIRO PEREZ
002579/202 MARIANA CAROLINA DE BRITO
002580/202 WILSON ROBERTO GODOY PEDRO
002581/202 JOSE OLIMPIO MARTINS DELGADO
002582/202 RITA DE CÁSSIA ROSOLEN ESTEVES
002583/202 ANTONIO CARLOS TORRES
002584/202 CAROLINE MORATO ARAUJO WOLF
002585/202 IVANIA APARECIDA F. IGNACIO
002586/202 MARIA REGINA FOLTRAN SPADA
002587/202 LUIZ AUGUSTO GOLDSCHIMIDT
002588/202 ARTHUR SOUZA DUARTE
002589/202 CRISTIANO OLIVEIRA DE CARVALHO
002590/202 THIAGO DE CARVALHO
002591/202 AGNALDO DIAS
002592/202 ANDRE APARECIDO BARBOSA
002593/202 MARIO SERGIO DE JESUS SANTOS
002594/202 REGIANE MENDES

002595/202 JOAO BATISTA
002596/202 MARIA ELISABETE DA COSTA PERUCA
002597/202 GRAZIELA CRISTINA SA SILVA PERUCA
002598/202 REQUIPH IND.COM.EQUIP.HID .LTDA
002599/202 NOEDIR EVARISTO CASALE
002600/202 RAUÂNY HOLDING FAMILIAR LTDA
002601/202 CONDOMÍNIO AMPLHA - CAMPESTRE
002602/202 LUZIA COTCHANGE SAMPAIO
002603/202 PASTORA NICOLAU FURTADO
002604/202 VANIA REGINA PINTO MACIEL
002605/202 REGIONAL BILD PIRACICABA DES . IMOB. LTDA.
002606/202 REGIONAL BILD PIRACICABA DES . IMOB. LTDA.
002607/202 WILSON RODRIGUES TEIXEIRA
002608/202 FRANCISCO CARLOS MARTINELLI
002609/202 LUCFE SERVIÇOS URBANOS EIRELLI ME
002610/202 SERRALHERIA BALTIERI LTDA. - ME
002611/202 MARIA DO AMPARO CORREIA
002612/202 MARIA HELENA MACEDO PERINA
002613/202 SERGIO PEREIRA
002614/202 SETOR DE OPERACAO DE ELEVATORIAS E RESERVATORIOS
Despachos
Protocolos Processo Interessado
001469/201  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA:
001679/202  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA:
002165/202 001469/20STOP SUCOS NATURAIS LTDA-ME: “Deferido”.
002267/202 001559/20ERICA FERNANDA LIMA: “Deferido”.
002389/202  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA:
006741/201  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA:
006742/201  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA:
007724/201  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA:
008477/201  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA:
008974/201  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA:
009436/201  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA:
009437/201  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA:

 
SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO

Expediente do dia 12 Maio 2.020
Protocolados e Encaminhados

Protocolos Interessados
002615/202 ARLINGTON THERMAL MANAGEMENT
002616/202 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
002617/202 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
002618/202 PAULO CESAR DEZEN
002619/202 PAULO CESAR DEZEN
002620/202 SEBASTIAO ONORIO
002621/202 POLARIS INDUSTRIAL LTDA
002622/202 SILVANA MATHEUS ADÃO
002623/202 CA ASSESSORIA E SERVIÇOS S/S LTDA - ME
002624/202 MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO
002625/202 HERMOGENES DOS SANTOS PETINATE
002626/202 OXIPIRA COM. DE OXIGÊNIO FERRANGENS E EQ
002627/202 AGUINALDO LUIZ OZORIO
002628/202 MARCIA REGINA MEDEIROS OLAVO
002629/202 EVA APARECIDA PIRES DE CAMPOS
002630/202 CLAUDIO PEREIRA DA SILVA RAMOS
002631/202 MILENA SANTANA DA SILVA
002632/202 CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA
002633/202 CÂMARA DE VEREADORES
002634/202 CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI -
002635/202 VALDELIO SANTOS CAMPOS
002636/202 JOSE CARLOS LEMES DE ASSIS
002637/202 JOSE LUIS GONÇALVES
002638/202 KSOLDA COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE METAIS LTDA
002639/202 MARIA REGINA FOLTRAN SPADA
002640/202 TIAGO GONÇALVES DE JESUS
002641/202 CONSTRUPIRA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA
002642/202 RUY PEREIRA BARBOSA
002643/202 FRANCISCO DONIZETI MARTINS
002644/202 MARIO GRACIANO DE GODOY
002645/202 VILSON BICALHO DE OLIVEIRA
002646/202 CARLOS AUGUSTO M. FANTINATO
002647/202 BRUNA BEGIATO GUEDES
002648/202 AMARILDA DE FATIMA PRESOTTO
002649/202 DR DANILO GABRIEL DE OLIVEIRA
002650/202 NELSON RODRIGUES CORDEIRO
002651/202 ANTONIO CARLOS DE CASTRO
002652/202 EMERSON LEIVA BARBOSA
 Despachos
 Protocolos Processo Interessado
 000309/202 000207/20SEBASTIÃO APARECIDO BATISTA: “Indeferido”.
 000428/202 000290/20ABDIEL SILVA RAMALHO:
 000450/202 000304/20VALDIR ROSSI: “Indeferido”.
 000473/202 000318/20FREDERICO ALBERTO HENCKLAIN BLAAUW: “Deferido”.
 000513/202 000351/20EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL 
DE PIRACICABA: “Indeferido”.
 000700/202 000465/20CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA:
 000718/202 000478/20VERA LUCIA GADELHA DE SOUZA: “Indeferido”.
 000801/202 000523/20AMARILDO LIMA DOS SANTOS: “Indeferido”.
 000905/202 000602/20ROBERTO SOUZA SILVEIRA:
 001003/202 000661/20CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA:
 001285/202 000874/20MURILO MARTINI ANDRADE:
 001459/201 001082/20IZAURA DE MORAES: “Deferido em Parte”.
 001758/201 001269/20LETAR EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTA.: “Deferido em
 001949/202 001305/20PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA:
 002019/202 001361/20IRIMAR URBANISMO LTDA.: “Deferido”.
 002045/202 001381/20OLEGARIO FRANCISCO OLIVEIRA: “Deferido em
 002054/202 001389/20ODETE DE CAMARGO KERCHES DE MENEZES: “Deferido 
em Parte”.
 002098/202 001423/20ARNALDO FRIGO DA SILVA: “Deferido em Parte”.
 002116/202 001432/20JOSE CARLOS BARONI JUNIOR: “Deferido em Parte”.
 002123/202 001437/20ELISABETH ALMEIDA RODRIGUES: “Deferido em
 002124/202 001438/20MARINA PACHECO FRAHIA: “Deferido em Parte”.
 002147/202 001455/20VALDEMAR ROBERTO ESTEVES: “Deferido”.
 002159/202 001463/20ZAIDE CLEMENTE: “Deferido”.
 002163/202 001467/20ANA CAROLINE RIBEIRO PREARO: “Deferido em
 002194/202 001493/20DIAMILTON BREJAO: “Deferido em Parte”.



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

11PIRACICABA, quinta-feira,14 de maio de2020

 002196/201 001604/20CAROLINE DE ABREU GARCIA: “Indeferido”.
 002196/202 001495/20DÉBORA ALEXANDRA CASAGRANDE: “Indeferido”.
 002197/202 001496/20BENEDITO FERRAZ: “Deferido em Parte”.
 002203/202 001502/20NEIMAR BUTINI NASTARO: “Deferido em Parte”.
 002205/202 001504/20MARCOS ROBERTO ERCOLIN: “Deferido em Parte”.
 002206/202 001505/20LAIS RODRIGUES DOS SANTOS: “Indeferido”.
 002208/201 001615/20VALDEMAR SANTOS ARAUJO: “Indeferido”.
 002273/202 001998/20AMANCIO PREZOTTO: “Deferido”.
 002292/202 001578/20PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA:
 002359/202 001637/20HUGO QUARTAROLO: “Indeferido”.
 002361/202 001639/20REAL COMERCIAL DE PIRACICABA LTDA: “Deferido”.
 002369/202 001646/20ROSIMARY OLIVEIRA DOS SANTOS: “Deferido”.
 002419/202 001681/20POWERWORX DO BRASIL IMPORTACAO: “Deferido”.
 002423/202 000994/20TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO: “Con-
cluído”.
 002436/201 001783/20SILAS DE OLIVEIRA FAGUNDES: “Indeferido”.
 002899/201 002125/20TATYANA NAYRA SARRUGE DOS SANTOS: “Deferido
 003095/201 002286/20MARCELO RIBEIRO: “Indeferido”.
 003102/201 002292/20ALZIRA RAQUEL DE MATOS VIEIRA: “Deferido em
 003862/201 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA:
 004067/201 003134/20JOSÉ RIVADAVIA SALVADOR:
 005602/201 000959/20HWASHIN FABRICANTE DE PEÇAS AUTOMOTIVAS BRASIL 
LTDA: “Concluído”.
 005794/201 004526/20MAURICIO MEZZACAPPA:
 005809/201 004526/20MAURICIO MEZZACAPPA:
 006195/201 004825/20JOAQUIM SILVERIO RIBEIRO SOBRINHO: “Deferido em Parte”.
 006407/201 005002/20FATIMA MEZIN: “Deferido em
 007302/201 005635/20GIOVANA CAMARGO: “Arquivado”.
 007426/201 002446/20DIOCESE - PAROQUIA SAO FRANCISCO XAVIER: “Deferido”
 008910/201 002485/20IGREJA EVANGELICA ASSEMBLEIA DE DEUS: “Deferido”.
 009149/201 006846/20ANGELO FRANCISQUINI MACHI: “Deferido”.
 009308/201 002494/20DIOCESE DE PIRACICABA (SEMIN):
 009382/201 002661/20IGREJA CRISTÃ DO CAMINHO: “Deferido”.
 009389/201 005453/20PAROQUIA SAO FRANCISCO XAVIER: “Deferido”.
 009407/201 002446/20DIOCESE - PAROQUIA SAO FRANCISCO XAVIER: “Deferido”
 009495/201 004473/20DIOCESE - CAPELA N S FATIMA ÁGUA BONITA: “Deferido”
 009830/201 002578/20IGREJA PENTECOSTAL FILHOS DO REI: “Deferido”.
 009888/201 002276/20IGREJA EVANGELICA ASSEMBLEIA DE DEUS EM: “Deferido”.
 009891/201 002246/20IGREJA EVANGELICA ASSEMBLEIA DE DEUS EM: “Deferido”.
 009977/201 007161/20ANTONIO MARCIANO NALESSO: “Deferido”.
 009979/201 002041/20CASA DE AMPARO AOS IDOSOS - CANTINHO DA: “Deferido”.
 010060/201 007225/20JOÃO AUGUSTO MARTINI:
 010279/201 007356/20JACINTO BASSO: “Indeferido”.
 010463/201 007459/20IRANDI DAS GRACAS PINHEIRO: “Deferido em
 010516/201 007493/20EDILANIA ALVES PEREIRA:
 010522/201 007497/20THIAGO FERNANDO KRAUSE: “Deferido”

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO N.º 51/2020 - PROCESSO N.º 1396/2020
PROCESSO LICITATÓRIO COM RESERVA DE COTA PARA MICROEM-

PRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa para 
FORNECIMENTO DE AGREGADO RECICLADO (BICA CORRIDA) PARA 
REATERRO DE VALAS NAS MANUTENÇÕES DE REDE E LIGAÇÕES 
NOVAS DE ÁGUA.

Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 28/05/2020 
às 08h30min, na Sala de Licitações do SEMAE.

Aquisição de edital: www.semaepiracicaba.sp.gov.br (sem custo) ou Setor 
de Protocolo (recolhimento de R$ 10,00 (dez reais)), de 2ª a 6ª feira, das 
09 às 16 horas - SEMAE - Rua XV de Novembro, 2.200 - Fone (19) 3403-
9614/9623. 

Piracicaba/SP, 13 de maio de 2020.

José Rubens Françoso
Presidente do Semae

DECISÃO FINAL N.º 17/2020

DECISÃO N.º 016/2020 - NOTIFICAÇÃO N.º 008/01/2020
PROCESSO N.º 6154/2019 - PREGÃO N.º 126/2019 

CONTRATO Nº. 110/2019

José Rubens Françoso, Presidente do SEMAE, cujos poderes foram conferi-
dos pela Lei Municipal n.º 1.657/69 faz saber que o recurso interposto contra 
a Decisão n.º 016/2020 que sanciona a empresa NOBELA COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA. inscrita no CNPJ/MF sob n.º 12.648.292/0001-52, foi 
recebido e no mérito foi indeferido.
Considerando as razões constantes nos autos, ratifico a Decisão n.º 
016/2020 pelos seus próprios fundamentos e decido pela  aplicação de 
multa no importe R$ 5.690,00 (cinco mil, seiscentos e noventa reais) pela 
mora nos termos do disposto na cláusula 11.2.5 do ajuste
Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos 
efeitos legais. 

Piracicaba, 23 de abril de 2020

NOTIFICAÇÃO 19/01/2020

CONTRATO N.º 42/2019
CONCORRÊNCIA N.º 05/2019 - PROCESSO N.º 5675/2019 

O Serviço Municipal de Água e Esgoto,  Autarquia Municipal criada pela Lei 
n.º 1657/69, inscrito no CNPJ n.º 50.853.555/0001-54, notifica a empresa 

BBL NE LTDA., sediada Av. da Paz n.º 1388, sala 611, Ed. Avenue Center, 
bairro centro, na cidade de Maceió, estado de Alagoas, inscrita no CNPJ/
MF sob n.º 04.563.135/0001-16 e Inscrição Estadual sob n. 241.05520-2 
a abertura de procedimento administrativo para garantia constitucional da 
ampla defesa e do contraditório, tendo em vista a intenção de sancionar a 
empresa por infração cometida no âmbito do Contrato 42/2020; Processo 
5675/2019.
O prazo para integração dos funcionários foi de 5 dias e até a presente 
data não foi realizado.
Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação de defesa pré-
via, a partir da publicação ou do recebimento desta, o que ocorrer por último.
Fica desde já autorizada vista e extração de cópias mediante o recolhimento 
dos valores correspondentes às despesas reprográficas.
 Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos 
efeitos legais.

Piracicaba, 12 de maio de 2020.

NOTIFICAÇÃO 2001/2020

CONTRATO N.º 47/2020
CONCORRÊNCIA N.º 06/2019 - PROCESSO N.º 6754/2019 

O Serviço Municipal de Água e Esgoto,  Autarquia Municipal criada pela Lei 
n.º 1657/69, inscrito no CNPJ n.º 50.853.555/0001-54, notifica a empresa 
GRSP SANEAMENTO E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME, 
sediada na Rua Rodrigues Soares de Oliveira, n.º 494, Anhangabaú, na 
cidade de Jundiaí, estado de SP, CEP: 13.208-120, Telefone (11) 4521-
6569 inscrita no CNPJ/MF sob n.º 09.010.807/0001-80 e Inscrição Estadual 
sob n.º 407.732.739.116, a abertura de procedimento administrativo para 
garantia constitucional da ampla defesa e do contraditório, tendo em vista 
a intenção de sancionar a empresa por infração cometida no âmbito do 
Contrato 47/2020; Processo 6754/2019.
O ajuste foi firmado em 13 de abril de 2020, tendo a empresa prazo de cinco 
dias úteis para a integração dos funcionários o que ainda não aconteceu. 
Fica concedido prazo de 3 (três) dias para a contratada sanar a pendência, 
sem prejuízo das penalidades previstas pela mora.
Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação de defesa pré-
via, a partir da publicação ou do recebimento desta, o que ocorrer por último.
Fica desde já autorizada vista e extração de cópias mediante o recolhimento 
dos valores correspondentes às despesas reprográficas.
Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos 
efeitos legais.

Piracicaba, 12 de maio de 2020.

NOTIFICAÇÃO N.º 20/01/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 10/2020
PREGÃO N.º 27/2020 - PROCESSO N.º 343/2020

O Serviço Municipal de Água e Esgoto - Semae, Autarquia Municipal criada 
pela Lei n.º 1657/69, inscrito no CNPJ n.º 50.853.555/0001-54, notifica a 
empresa CENTRO AUTOMOTIVO MARCAS EIRELI - EPP, sediada na 
Avenida Cangaíba, n.º 1.222, Cangaíba, na cidade de São Paulo, estado 
de SP, Cep: 03.711-003, Telefone (11) 2604-3255 inscrita no CNPJ/MF sob        
n.º 29.209.379/0001-26 e Inscrição Estadual sob n.º 118.810.343.110, a 
abertura de procedimento administrativo para garantia constitucional da 
ampla defesa e do contraditório, tendo em vista a intenção de sancionar 
a empresa pela infração cometida no âmbito da execução da ATA DE RE-
GISTRO DE PREÇOS N.º 10/2020.
Nos termos da cláusula 4.1 do ajuste, o prazo para entrega das mercadorias 
é de 48 horas após o recebimento do pedido do Semae, todavia, de acordo 
com relatório do gestor do ajuste, a empresa vem descumprindo este prazo. 
Ante o acima exposto, estando a contratada sujeita às penalidades previstas 
na clausula 13.2.5. do ajuste, pelo descumprimento da cláusula 4.1., fica 
aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação de defesa prévia, 
a partir da publicação ou do recebimento desta, o que ocorrer por último.
Fica desde já autorizada vista e extração de cópias mediante o recolhimento 
dos valores correspondentes às despesas reprográficas.
Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos 
efeitos legais.

Piracicaba, 13 de maio de 2020.

CONTRATO N.º 50/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 05/2020 - PROCESSO N.º 1363/2020

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe firmou 
contrato cujas condições, em resumo, são:

Contratada: ACQUASERVICE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO EIRELI.

Objeto: Cessão de Uso de Sistema Informatizado – Módulo de Gestão de 
Relacionamento Comercial.

Vigência: 180 (cento e oitenta) dias.
Valor total: R$ 128.400,00 (cento e vinte e oito mil e quatrocentos reais).
Dotação 19 – Código Orçamentário 33903900 e Programa de Trabalho 
323130.1712600042.400 do exercício de 2020.
Empenho n.º 728/2020.
Assinatura: 24/04/2020.

CMAS
RESOLUÇÃO Nº 06/2020

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CMAS), no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Lei nº 6.246 de 03 de 
Julho de 2008,

CONSIDERANDO, a Lei nº 13.979, de 06 de fevereiro de 2020 que dispõe 
sobre as medidas para enfrentamento da emergência de saúde pública 
de importância internacional decorrente do Coronavírus responsável pelo 
surto de 2019;

CONSIDERANDO, o Decreto nº 10.282, de 20 de março de 2020, em espe-
cial, o inciso II, do artigo 3º, que Regulamenta a Lei nº 13.979, de 6 de feve-
reiro de 2020, para definir os serviços públicos e as atividades essenciais;

CONSIDERANDO, o Decreto nº 64.881, de 22 de março de 2020, que 
decreta quarentena no Estado de São Paulo, no contexto da pandemia do 
COVID-19 (Novo Coronavírus), e dá providências complementares;

CONSIDERANDO, o Decreto nº 18.230, de 23 de março de 2020, que 
declara situação de calamidade pública, estabelece regime de quarentena 
no Município de Piracicaba, e define outras medidas para o enfrentamento 
da pandemia decorrente do Coronavírus (COVID-19);

CONSIDERANDO, a Resolução nº 4, de 2 de abril de 2020, que altera o 
artigo 13 da Resolução CNAS nº 14, de 15 de maio de 2014, que define os 
parâmetros nacionais para a inscrição das entidades ou organizações de 
Assistência Social, bem como dos serviços, programas, projetos e benefícios 
socioassistenciais nos Conselhos de Assistência Social.

RESOLVE:

Art. 1º Alterar, em caráter excepcional, o prazo estabelecido no caput do 
art. 66 da Resolução CMAS nº 13 de 19 de agosto de 2010, que passa a 
vigorar com a seguinte redação: 

................................................................................................................
Art. 66 “As entidades e organizações de assistência social deverão apre-
sentar anualmente até 30 de SETEMBRO, ao CMAS: 
I – Plano de Ação do corrente ano; 
II – Relatório de Atividades do ano anterior; 
III – Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis do exercício anterior.”

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Piracicaba, 13 de maio de 2020.

Veridiana Giovanetti da S. Ricci
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

12 PIRACICABA, quinta-feira,14 de maio de2020


		2020-05-14T19:00:58-0300
	MUNICIPIO DE PIRACICABA:46341038000129




